Register your product and get support at

www.philips.com/welcome

47PFL7864H/12
42PFL7864H/12
32PFL7864H/12
52PFL7404H/12
47PFL7404H/12
42PFL7404H/12
32PFL7404H/12
42PFL5624H/12
32PFL5624H/12
32PFL5404H/12
32PFL5604H/12
37PFL5604H/12
42PFL5604H/12
47PFL5604H/12
52PFL5604H/12
26PFL5604H/12
22PFL5604H/12
22PFL5614H/12
T9PFL5404H/12

DE Vollstandiges Benutzerhandbuch

PHILIPS

Downloaded From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

Osterreich
Belgié/Belgique
Bbarapus
Hrvatska
Ceska republika
Danmark
Estonia

Suomi

France
Deutschland
ENada
Magyarorszag
Hrvatska

Ireland

Italia

KasakcraH

Latvia

Lithuania
Luxemburg/Luxembourg
Nederland

Norge

Polska

Portugal

Romania

Poccua

Cpbuja

Slovensko

Slovenija

Espana

Sverige
Suisse/Schweiz/Svizzera
Turkiye

United Kingdom

VYkpaiHa

www.philips.com/support

0810 000205
078250145
+3592 489 99 96
01 6403 776
800142840

3525 8759
6008600

09 2311 3415
0821 611655
01803 386 852
00800 3122 1280
0680018189
0800 222778

North 0800 055 6882
South 1800-PHILIPS 7445477

840320086
+7 727 250 66 17

52737691

67228896

40 6661 5644

0900 8407

2270 8111

(022) 3491504

800 780 903

031-810 71 25/0800-89 49 10

Moscow (495) 961-1111
Outside Moscow 8-800-200-0880

+381 114 440 841

0800 004537

00386 12 80 95 00

902 888 784

08 5792 9100

0844 800 544

0800 261 3302

General No: 0870 900 9070
General National Rate No:
0870 911 0036
8-800-500-69-70

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

This information is correct at the time of press. For updated information, see www.philips.com/support.

€0.07 pro Minute
€0.06 Per minuut/Par minute
MecTeH pasrosop
Lokalni poziv
Bezplatny hovor
Lokalt opkald

local

paikallispuhelu

€0.09 Par minute
€0.09 pro Minute
KAon xwpig xpewon
Ingyenes hivas

free

free

€0.08 Al minuto

local

local

local
Ortsgesprach/Appel local
€0.10 Per minuut
Lokalsamtale

potaczenie lokalne
Chamada local

Apel local

MecTHbIN 3BOHOK

Lokalni poziv
Bezplatny hovor
lokalni klic

€0.10 Por minuto

Lokalsamtal

Appel local/Ortsgesprach/Chiamata locale

Sehirigi arama

local

MicueBuit BUKAMK


http://www.tv-manual.com

Inhaltsangabe

Starten einer

Hinweis 2
Wichtig 9
lhr Produkt 7
Ubersicht tber das Fernsehgerit /
Verwenden lhres Produkts 1C
Ein-/Ausschalten des Fernsehgerdts und

Wechsel in den Standby 1C
Auswiahlen der Sender 1C
Einstellen der Lautstarke des

Fernsehgerits "
Wiedergabe von anderen Geréten 12
Verwenden von Videotext 13

Weitere Funktionen lhres Produkts 14

Zugriff auf das Home-Menu 14
Zugriff auf das Optionsmen 15
Zugriff auf das Konfigurationsmend 15

Andern von Bild- und Toneinstellungen 15
Verwendung weiterer

Videotext-Funktionen 2C
Verwenden erweiterter
Senderrasterfunktionen 22
Verwendung des elektronischen
Programmfihrers (EPG) 24
Verwenden von Timern 26
Verwenden der Kindersicherung und von
Altersfreigaben 26
Untertitel 28

Verwenden der Uhr des Fernsehgerdts  3C
Anzeigen von Fotos, Wiedergabe von
Musik und Darstellung von Videos von
USB-Speichergerdten
Wiedergeben digitaler Radiosender 33
Aktualisieren der Software des

Fernsehgerits 33
Andern der bevorzugten Einstellungen
des Fernsehgerits 34

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

DE

Fernsehgerdtdemonstration 35
Wiederherstellen der
Werksvoreinstellungen 35
6 Einstellen der Sender 3€
Automatische Senderinstallation 3¢
Manuelles Einstellen von Sendern 38
Manuelle Aktualisierung der Senderliste  4C
Testen des digitalen Empfangs 4C
Andern von
Einschaltmeldungseinstellungen 41
7 AnschlieBen von Geraten 42
Rickseitige Anschlisse 42
Seitliche Anschlisse 45
Anschlie3en eines Computers 4€
Verwenden Sie ein CA-Modul. 47
Zuordnen eines Senderdecoders 48
Philips Easylink 4€
Verwenden einer Kensington-Sicherung  5C
8 Produktinformationen 51
Unterstitzte Anzeigeaufldsungen 51
Multimedia 51
Tuner/Empfang/Ubertragung 51
Fernbedienung 51
Netz 51
Unterstitzte Befestigungen fur das
Fernsehgerit 52
EPG-Informationen 52
9 Fehlerbehebung 53
Allgemeine Probleme mit dem
Fernsehgerit 53
Probleme mit Fernsehsendern 53
Bildprobleme 54
Tonprobleme 54
Probleme mit dem HDMI-Anschluss 55
Probleme mit USB-Anschlissen 55
Probleme beim Anschluss eines
Computers 55
Kontaktaufnahme 5¢
10 Index 57

Deutsch


http://www.tv-manual.com

1 Hinweis

2009 © Koninklijke Philips Electronics N.V. Alle
Rechte vorbehalten.

Technische Daten kénnen ohne vorherige
Ankindigung gedndert werden. Marken sind
Eigentum von Koninklijke Philips Electronics
N.V oder den jeweiligen Inhabern. Philips behalt
sich das Recht vor, Produkte jederzeit ohne die
Verpflichtung zu d@ndern, frihere Lieferungen
entsprechend nachzubessern.

Die Informationen in diesem Handbuch werden
fur den bestimmungsgemaBen Gebrauch des
Systems als angemessen erachtet. VWenn das
Produkt oder seine einzelnen Module oder
Vorgédnge fur andere Zwecke verwendet
werden als hier angegeben, ist eine Bestdtigung
fur deren Richtigkeit und Eignung einzuholen.
Philips gewdhrleistet, dass die Informationen an
sich keine US-Patente verletzen. Alle anderen
Gewadhrleistungen, gleich ob ausdriicklich oder
konkludent, sind ausgeschlossen.

Garantie

*  Verletzungsgefahr, Beschddigungsgefahr
fur das Fernsehgerdt oder Erldschen der
Garantie! Versuchen Sie keinesfalls, das
Fernsehgerit selbst zu reparieren.

*  Verwenden Sie Fernsehgerdt und
Zubehor ausschlief3lich wie vom
Hersteller vorgesehen.

*  Der Warnhinweis auf der Riickseite des
Fernsehgerits weist auf das Risiko von
elektrischen Schligen hin. Offnen Sie
niemals das Gehduse des Fernsehgeréts.
Wenden Sie sich bei Service- oder
Reparturarbeiten stets an den
Kundenservice von Philips.

A A

CAUTION
RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

ATTENTION

RISQUE DE CHOC ELECTRIQUE
NE PAS OUVRIR
PRECAUCION ADVERTENCIA
NO ABRIR
RIESGO DE CHOQUE ELECTRICO

Dowhlodefed From TV-Manual.com Manuals

Jeder Betrieb, der in diesem Handbuch
ausdricklich untersagt wird, und jegliche
Einstellungen oder Montageverfahren,
die in diesem Handbuch nicht empfohlen
oder autorisiert werden, fihren zum
Erléschen der Garantie.

Pixeleigenschaften

Dieses LCD-Produkt verfigt Uber eine
hohe Anzahl von Farbpixeln. Obwohl der
Prozentsatz der funktionsfahigen Pixel
mindestens 99,999 % betrdgt, kénnen
auf dem Bildschirm permanent dunkle
oder helle Lichtpunkte (rot, grin oder
blau) vorhanden sein. Hierbei handelt es
sich um eine bauartbedingte Eigenschaft
der Anzeige (innerhalb allgemeiner
Industriestandards) und nicht um eine
Fehlfunktion.

Open-Source-Software

Dieses Fernsehgeriat enthdlt Open-
Source-Software. Philips bietet

hiermit an, auf Anfrage und gegen

eine Gebuhr, die die tatsdchlichen
Vertriebskosten nicht Ubersteigt, eine
vollstdndige computerlesbare Kopie des
entsprechenden Quellcodes auf einem
fur den elektronischen Datenaustausch
Ublichen Medium zu liefern oder
verflgbar zu machen. Dieses Angebot gilt
innerhalb eines Zeitraums von 3 Jahren
nach dem Kauf dieses Produkts. Um den
Quellcode zu erhalten, schreiben Sie an
Development Manager

Technology & Development

Philips Consumer Lifestyle

620A Lorong 1, Toa Payoh

TP1, Level 3

Singapore 319762

Elektromagnetische Vertraglichkeit
Koninklijke Philips Electronics N.V.
produziert und vertreibt viele
Endkundenprodukte, die, wie jedes
elektronische Gerit im Allgemeinen,


http://www.tv-manual.com

elektromagnetische Signale aussenden
und empfangen kdnnen.

Eines der grundsatzlichen
Unternehmensprinzipien von Philips ist
es, fur unsere Produkte alle notwendigen
Gesundheits- und Sicherheitsmal3nahmen
zu ergreifen, um allen anwendbaren
rechtlichen Anforderungen zu
entsprechen und die zum Zeitpunkt der
Herstellung des Produkts anwendbaren
EMV-Normen in vollem Maf3e
einzuhalten.

Philips verpflichtet sich, Produkte

zu entwickeln, herzustellen und zu
vertreiben, die keine gesundheitlichen
Probleme hervorrufen. Philips kann
wissenschaftlichen Studien zufolge
bestdtigen, dass die Produkte von Philips
bei ordnungs- und zweckgemalem
Gebrauch sicher sind.

Philips beteiligt sich aktiv an der
Entwicklung internationaler EMV- und
Sicherheitsstandards und kann seine
Produkte dadurch zu einem frihen

Zeitpunkt den neuen Standards anpassen.

Netzsicherung (nur GroBbritannien)
Dieses Fernsehgerdt ist mit einem
gepriften Kunststoffnetzstecker
ausgestattet. Sollte es erforderlich
werden, die Netzsicherung
auszuwechseln, muss diese durch eine
Sicherung mit denselben Werten
ersetzt werden, wie sie auf dem Stecker
angegeben sind (z. B. 10 A).

Entfernen Sie die Sicherungsabdeckung
und die Sicherung.

Die Ersatzsicherung muss BS

1362 entsprechen und das ASTA-
Prifzeichen tragen. Sollte die Sicherung
verlorengehen, wenden Sie sich an
lhren Handler, um den richtigen Typ zu
ermitteln.

Setzen Sie die Sicherungsabdeckung
wieder auf.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Um die Kompatibilitdt mit der EMV-Direktive
aufrechtzuerhalten, darf der Netzstecker nicht
vom Netzkabel entfernt werden.

Copyright

VESA, FDMI und das Logo fir VESA-kompatible
Montage sind Marken derVideo Electronics
Standards Association.

Windows Media ist eine Marke oder eine
eingetragene Marke der Microsoft Corporation
in den USA und/oder anderen Landern.

® Kensington und Micro Saver sind in den
USA eingetragene Marken von ACCO World
mit erteilten Eintragungen und anhdngigen
Anmeldungen in anderen Landern weltweit.
Alle anderen eingetragenen Marken und nicht
eingetragenen Marken sind Eigentum der
jeweiligen Inhaber.

DBBE.

Hergestellt unter der Lizenz von BBE Sound,
Inc. Lizenziert von BBE, Inc. unter einem oder
mehreren der folgenden US-Patente: 5510752,
5736897. BBE und das BBE-Symbol sind
eingetragene Marken von BBE Sound Inc.

DE 3

Deutsch


http://www.tv-manual.com

2 Wichtig

Lesen Sie bitte die gesamte Anleitung durch,
bevor Sie das Fernsehgerit verwenden.
Wenn Sie sich bei der Verwendung nicht an
die folgenden Hinweise halten, erlischt lhre
Garantie.

Sicherheit

Risiko von Stromschlagen und Brandgefahr!

*  Setzen Sie das Fernsehgerdt weder
Regen noch Wasser aus. Platzieren Sie
niemals Behdlter mit FlUssigkeiten wie
Vasen in der Néhe des Fernsehgerits.
Wenn das Fernsehgerét auf3en oder
innen mit FlUssigkeit in Kontakt kommt,
nehmen Sie das Fernsehgerdt sofort
vom Stromnetz. Kontaktieren Sie das
Philips Kundendienstzentrum, um das
Fernsehgerit vor der erneuten Nutzung
Uberprifen zu lassen.

*  Bringen Sie das Fernsehgerdt, die
Fernbedienung und die Batterien
niemals in die Ndhe von offenem Feuer
oder anderen Warmequellen wie auch
direktem Sonnenlicht.

Um einen Brand zu verhindern, halten Sie

Kerzen und andere Flammen stets vom

Fernsehgerit, der Fernbedienung und den

Batterien fern.

*  Fuhren Sie keine Gegenstdnde in die
Luftungsschlitze oder andere Offnungen
des Fernsehgerits ein.

*  Wenn das Fernsehgerit geneigt wird,
stellen Sie sicher, dass das Stromkabel
nicht zu sehr gespannt wird. Wird das
Netzkabel zu sehr gespannt, kann der

Dowfhl odefed From TV-Manual.com Manuals

Stecker herausrutschen oder ein Brand
entstehen.

Kurzschluss- und Feuergefahr!

»  Setzen Sie die Fernbedienung und die
Batterien niemals Regen, Wasser oder
UbermdBiger Hitze aus.

*  Vermeiden Sie die Ausiibung von Kraft
auf Steckdosen. Lockere Steckdosen
kdnnen Funkenlberschlag oder Feuer
verursachen.

Verletzungsgefahr und Beschadigungsgefahr

fiir das Fernsehgerit!

e Zum Heben und Tragen eines
Fernsehgeridts mit einem Gewicht
von Uber 25 kg sind zwei Personen
erforderlich.

*  Wenn Sie das Fernsehgerit stehend
aufstellen, verwenden Sie nur den
mitgelieferten Sockel. Befestigen Sie
den Sockel fest am Fernsehgerit. Stellen
Sie das Fernsehgerdt auf eine flache,
ebene Flache, die fir das Gewicht des
Fernsehers und des Sockels geeignet ist.

*  Verwenden Sie bei Wandmontage des
Geriéts eine Wandhalterung, die das
Gewicht des Fernsehgerdts tragen kann.
Bringen Sie die Wandhalterung an einer
Wand an, die das Gesamtgewicht von
Fernsehgerdt und Wandhalterung tragen
kann. Koninklijke Philips Electronics
N.V. haftet nicht fUr eine unsachgemalle
Wandmontage, die Unfélle, Verletzungen
oder Sachschdden zur Folge hat.

*  Gefahr der Beschéadigung des
Fernsehgerits! Stellen Sie vor dem
Verbinden des Fernsehgerdts mit
dem Netzanschluss sicher, dass die
Netzspannung mit dem auf der
Riickseite des Gerdts aufgedruckten
Wert Ubereinstimmt. Verbinden
Sie das Fernsehgerdt nicht mit dem
Netzanschluss, falls die Spannung nicht
mit diesem Wert Ubereinstimmt.

Verletzungsgefahr fiir Kinder!Befolgen

Sie diese Sicherheitshinweise, damit das

Fernsehgerit nicht kippen kann und Kinder

verletzen kénnte:


http://www.tv-manual.com

»  Stellen Sie das Fernsehgerdt nie auf
eine Flache, die mit einem Tuch oder
einem anderen Material bedeckt ist, das
weggezogen werden kann.

¢ Stellen Sie sicher, dass kein Teil des
Fernsehgerits Uber die Rander der
Oberflache hinausragt.

*  Stellen Sie das Fernsehgerdt nie auf hohe
Mobelstlcke (z. B. ein Bicherregal), ohne
sowohl das Mobelstlick als auch das
Fernsehgerit an der Wand oder durch
geeignete Hilfsmittel zu sichern.

*  Weisen Sie Kinder auf die Gefahren des
Kletterns auf Mébelstiicke hin, um das
Fernsehgerdt zu erreichen.

Risiko der Uberhitzung!

»  Platzieren Sie das Fernsehgerit nicht
in einem geschlossenen Bereich.

Das Fernsehgerit bendtigt einen
Luftungsabstand von mindestens 10 cm
um das Gerdt herum. Stellen Sie sicher,
dass Vorhdnge und andere Gegenstidnde
die Luftungsschlitze des Fernsehgerdts
nicht abdecken.

Verletzungs- und Feuergefahr und Gefahr der

Beschadigung des Netzkabels!

*  Stellen Sie weder das Fernsehgerdt noch
andere Gegenstdnde auf das Netzkabel.

*  Um das Stromkabel des Fernsehgerits
problemlos vom Netzanschluss trennen
zu kénnen, mussen Sie jederzeit Zugang
zum Stromkabel haben.

e Ziehen Sie immer am Stecker, um das
Stromkabel vom Netzanschluss zu
trennen, niemals am Kabel.

*  Trennen Sie das Fernsehgerat
vor Gewittern vom Netz- und
Antennenanschluss. Berthren Sie das
Fernsehgerit, das Netzkabel oder das
Antennenkabel wahrend eines Gewitters
nicht.

Gefahr von Horschaden!

*  Vermeiden Sie den Einsatz von
Ohrhérern oder Kopfhérern bei hohen
Lautstdrken bzw. Uber einen lingeren
Zeitraum.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Wenn das Fernsehgerat bei Temperaturen
unter 5 °C transportiert wird, packen Sie

das Fernsehgerét aus und warten Sie, bis es
Zimmertemperatur erreicht hat, bevor Sie es
mit dem Netzanschluss verbinden.

Bildschirmpflege

Vermeiden Sie nach Mdglichkeit

die Anzeige unbeweglicher Bilder.
Unbewegliche Bilder sind Bilder, die
Uber einen ldngeren Zeitraum auf dem
Bildschirm verbleiben. Dazu zdhlen
beispielsweise Bildschirmmends,
schwarze Balken und Zeitanzeigen. Falls
dies nicht mdglich ist, verringern Sie
Bildschirmkontrast und -helligkeit, um
Schaden am Bildschirm zu vermeiden.
Trennen Sie vor dem Reinigen den
Netzstecker des Fernsehgerits von der
Steckdose.

Reinigen Sie das Fernsehgerdt und den
Rahmen mit einem weichen, feuchten
Tuch. Verwenden Sie dabei keine
Substanzen wie Alkohol, Chemikalien
oder Haushaltsreiniger.

Gefahr der Beschaddigung des
Fernsehbildschirms! Berlhren Sie den
Bildschirm nicht mit Gegestdnden,
driicken oder streifen Sie nicht mit
Gegenstanden am Bildschirm.

Um Verformungen und
Farbausbleichungen zu vermeiden,
mussen Wassertropfen so rasch wie
moglich abgewischt werden.

DE

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Recycling
Oy

B

lhr Gerit wurde unter Verwendung
hochwertiger Materialien und Komponenten
entwickelt und hergestellt, die recycelt und
wiederverwendet werden konnen.

Befindet sich dieses Symbol (durchgestrichene
Abfalltonne auf Rddern) auf dem Gerit,
bedeutet dies, dass fir dieses Gerét die
Europdische Richtlinie 2002/96/EG gilt:

)i

Entsorgen Sie dieses Produkt nicht tber lhren
Haushaltsabfall. Informieren Sie sich Uber

die geltenden Bestimmungen zur getrennten
Sammlung von Elektro- und Elektronik-
Altgerédten in lhrem Land. Die korrekte
Entsorgung des nicht mehr bendtigten
Produkts hilft negative Auswirkungen auf
Umwelt und Gesundheit zu vermeiden.

)¢

Ihr Produkt enthdlt Batterien, die der
Europdischen Richtlinie 2006/66/EG
unterliegen. Diese dirfen nicht mit dem
normalen Haushaltsmdll entsorgt werden.
Informieren Sie sich Uber die geltenden
Bestimmungen lhres Landes zur separaten
Sammlung von Batterien. Die korrekte
Entsorgung von Batterien hilft, negative
Auswirkungen auf Umwelt und Gesundheit zu
vermeiden.

Downl odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

3 |hr Produkt

Herzlichen Glickwunsch zu threm Kauf

und willkommen bei Philips! Um das
Kundendienstangebot von Philips vollstandig
nutzen zu kénnen, sollten Sie |hr Produkt unter
www.philips.com/welcome registrieren.

Ubersicht tiber das
Fernsehgerat

In diesem Abschnitt erhalten Sie einen
Uberblick tiber die am hiufigsten genutzten
Bedienelemente und Funktionen des
Fernsehgerdts.

Seitliche Bedienelemente und
Anzeigen

\
—

-
56 & o

— o)

@ O POWER: Schaltet das Produkt ein bzw.
aus. Das Produkt ist nur dann vollstandig
ausgeschaltet, wenn das Netzkabel nicht
mehr eingesteckt ist.

@ P/CH +/-: Umschalten zum ndchsten oder
vorherigen Sender.

@ -8 SOURCE: Auswahl der
angeschlossenen Gerite

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

@© ®

VOLUME +/-: Lautstirke erhohen oder
verringern

LED-Anzeige an der Vorderseite

LightGuide : Nur bei Modell PFL7864H
verflgbar.

DE

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Fernbedienung

MHEG -

.m EUBT\TLE @ SOURCE@H

DEMO_ _ _SCENEA

CIEIC]@

@@L@E@é

OPTIONS

® — ©

®
©

® @g@C@@@@@ ©®@ Q@

4cni 5k 6o |
7rars 81w 9wxvz

@

PHILIPS

®

\\ TELEVISION )‘

Dowéhl odefed From TV-Manual.com Manuals

®

@
®
®

®@ ©® @ @ 6 © &® 0 ©

®

O (Standby-Ein)

*  Schaltet das Fernsehgerdt in den
Standby, wenn es eingeschaltet ist.

*  Schaltet das Fernsehgerdt aus dem
Standby ein.

MHEG/TELETEXT
Ein-/Ausschalten des Videotexts

8 SOURCE
Auswahl der angeschlossenen Gerite

Farbtasten
Auswahl von Aufgaben oder Optionen.

AD (Audio-Beschreibung)

Nur GrofB3britannien: Aktiviert den
Audio-Kommentar flir Sehbehinderte.
Nicht bei allen Modellen verfiigbar.

& (Home)
Ein-/Ausschalten des Home-Mends

B OPTIONS
Zugriff auf Optionen fir die aktuelle
Aktivitdt oder Auswahl

OK
Bestdtigung einer Eingabe oder Auswahl

AV<)> (Navigationstasten)
Navigiert durch die MenUs.

@ INFO
Anzeige von Programminformationen,
falls verfugbar

4« (Zuriick)
Sucht rickwarts*

»> (Vorwarts)
Sucht vorwarts.*

» 11 (Wiedergabe/Pause)
Start, Unterbrechung oder erneute
Wiedergabe *

® (Aufnahme)
Startet oder stoppt die
Videoaufzeichnung*

B (Anhalten)
Beendet die Wiedergabe.*


http://www.tv-manual.com

® & & 6

® & ®

®

@

% (Stummschaltung)
Stummschalten oder erneutes Einschalten
der Audioausgabe

P +/- (Program +/-)
Umschalten zum nichsten oder
vorherigen Sender.

& FORMAT
Auswahl des Bildformats

0-9 (Zifferntasten)
Auswahl eines Senders oder einer
Einstellung.

O PICTURE
Anzeige des Menis Bild.Nicht bei allen
Modellen verfiigbar.

) SOUND
Anzeige des Menis Ton.Nicht bei allen
Modellen verfligbar.

A +/- (Volume +/-)
Lautstdrke erhdhen oder verringern

“O BACKP/P (Vorheriger Kanal)

*  Rickkehr zum vorherigen
MenUbildschirm

*  Rickkehr zum vorherigen Sender
(Nur GroBbritannien: Nicht auf
MHEG-Sendern verfigbar).

@ GUIDE
Offnet und schlieBt das Meni fiir den
elektronischen Programmfuhrer (EPG).

SCENEA (Bildschirmhintergrund)
Zeigt ein Hintergrundbild auf dem
Bildschirm an.Nicht bei allen Modellen
verflgbar.

DEMO
Ein-/Ausschalten des Demo-Mends

TV
Schaltet zuriick zum Antennenempfang.

SUBTITLE
Aktivierung/Deaktivierung der Untertitel

*Steuert das angeschlossene EasyLink-fahige
Gerit.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

DE

Deutsch


http://www.tv-manual.com

4 Verwenden
lhres Produkts

Dieser Abschnitt erldutert die grundlegenden
~unktioner (siehe ‘Weitere Funktionen lhres
Produkts’ auf Seite 14).

Ein-/Ausschalten des
Fernsehgerats und Wechsel in
den Standby

.........

Ausschalten
e Drlcken Sie ®POWER seitlich am
Fernsehgerit.
> Die LED-Anzeige an derVorderseite
schaltet sich aus.

5

* |hr Fernsehgerdt verbraucht zwar nur sehr
wenig Strom im Standby-Modus, dennoch
besteht weiterhin Stromverbrauch. Wird das
Fernsehgerdt lingere Zeit nicht genutzt, ziehen
Sie das Stromkabel aus der Steckdose.

E Hinweis

* Wenn Sie lhre Fernbedienung nicht finden
koénnen und das Fernsehgerdt aus dem Standby
einschalten méchten, driicken Sie P/ICH +/-
seitlich am Fernsehgerdt.

Auswahlen der Sender

o © oo)

G ) G
@) ) &)
(=) () )

i
SOUND % ST pICTURE

Einschalten

*  Wenn die LED-Anzeige an der
Vorderseite aus ist, driicken Sie ®
POWER seitlich am Fernsehgerit.

*  Wenn die LED-Anzeige an der
Vorderseite rot leuchtet, driicken Sie O
(Standby-Ein) auf der Fernbedienung.

Umschalten auf Standby

*  Dricken Sie O (Standby-Ein) auf der
Fernbedienung.

5 Die LED-Anzeige an derVorderseite
wird rot.

Dowl§lodefed From TV-Manual.com Manuals

oo 6 oo)

.
OF
: P/CH
1S

\J/

*  Drlcken Sie P +/- auf der Fernbedienung
oder P/CH +/- seitlich am Fernsehgerét.

*  Geben Sie Uber Zifferntasten eine
Sendernummer ein.



http://www.tv-manual.com

*  Verwenden Sie das Senderraster (siehe Einstellen der Lautstarke des
‘Sender wechseln Uber das Senderraster’

auf Seite 11). Fernsehgerats

E Hinweis ____@___@

* Wenn Sie eine Favoritenliste verwenden,
kénnen Sie nur diese Kandle in der Liste
auswahlen.

emmmmm

' P
_5 _

Sender wechseln uber das
Senderraster

Uber das Senderraster kénnen Sie alle
verflgbaren Sender in einem Rasterformat
anzeigen. B

\ Lauter oder leiser
«  Driicken Sied +/-.
«  Driicken Sie VOLUME +/- seitlich am
“\ Fernsehgerdt.
| — ' Stummschaltung ein/aus
-------- - e Drlcken Sie %, um den Ton
auszuschalten.

1 Driicken Sie OK.

. . *  Dricken Sie % erneut, um den Ton
& Das Senderraster wird angezeigt.

wieder einzuschalten.

Hinweis

Deutsch

* Verwenden Sie das Ment [Ton], um die
Kopfhorer autstdrke (siehe ‘Anpassen der
Toneinstellungen’ auf Seite 19) einzustellen.

2 Dricken Sie Navigationstasten Das
Senderraster wird angezeigt.
3 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.
> Der ausgewdhlte Sender wird
angezeigt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals BE 11



http://www.tv-manual.com

Wiedergabe von anderen
Geraten

Hinweis

* Figen Sie fur einen einfachen Zugriff neue
Geréte dem Home-Mend hinzu, bevor Sie sie
auswahlen.

Hinzufligen eines Gerits zum Home-
Meni

SchlieBen Sie Gerite vor dem Hinzufiigen zum
Home-Meni an und schalten Sie sie ein.

O
s,

OPTIONS

1 Driicken Sie & (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

Gerat
hinzufiigen

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Gerit hinzufiigen] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.

% Eine Meldung mit ausgewahltem
[Starten] fordert Sie auf, den Leitfaden
zum Hinzufiigen neuer Gerdte zu
starten.

4 Driicken Sie OK.
> Befolgen Sie die Anweisungen am
Bildschirm, um den Gerdtetyp und
den Anschluss auszuwéhlen.Wenn alle

Dowrl odefed From TV-Manual.com Manuals

Anweisungen befolgt wurden, wird ein
neues Gerdtesymbol im Home-Men(
angezeigt.

Tipp

e Um den Bildschirm nicht zu untbersichtlich
werden zu lassen, entfernen Sie Gerite
aus dem Home-Mend, die nicht mehr
angeschlosser (siehe ‘Entfernt Geréte aus dem
Home-Mendi." auf Seite 14) sind.

Auswihlen eines Gerits uber das
Home-Menu

OPTIONS

@ ——~6

1 Dricken Sie & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um ein
Gerédt auszuwdhlen.

3 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
> Das Fernsehgerit schaltet auf das
ausgewdhlte Gerat um.

Auswihlen eines Geriats uber die
Quellenliste

©

MHES #" 85 "%

i}
B

DEMO  SCENEA

B =

1 Dricken Sie 83 SOURCE.
> Die Quellenliste wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um ein
Gerit auszuwdhlen.
3 Driicken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.
> Das Fernsehgerit schaltet auf das
ausgewdhlte Gerdt um.


http://www.tv-manual.com

Verwenden von Videotext

1 Driicken SieMHEG/TELETEXT.
> DerVideotext wird angezeigt.

2 Wihlen Sie eine Seite:

*  Geben Sie Uber die Zifferntasten die
Seitennummer ein.

e Drlcken Sie P +/- oder
Navigationstasten, um die ndchste
oder vorherige Seite anzuzeigen.

*  Drucken Sie Farbtasten, um einen
farbkodierten Eintrag zu wahlen.

e Drlcken Sie © BACK, um zu
einer vorher angezeigten Seite
zurlckzukehren.

3 Dricken Sie MHEG/TELETEXT, um den
Videotext zu beenden.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

DE

13

Deutsch


http://www.tv-manual.com

5 Weitere Tipp

* Dricken Sie jederzeit # (Home), um das

Funl(tionen Home-Mend zu verlassen.

* Drucken Sie jederzeit © BACK, um das Meni
I h res Prod u kts [Konfiguration] zu verlassen.
e Drucken Sie jederzeit © OPTIONS, um ein

Optionsment zu verlassen.

Zugriff auf das Home-Menli

Entfernt Gerate aus dem Home-
Uber das Home-Meni kénnen Sie einfach Mendi.
auf angeschlossene Geridte, Bild- und
Toneinstellungen sowie andere niitzliche
Funktionen zugreifen.

1 Driicken Sie & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

Entfernen Sie ein Gerit aus dem Home-Mend,
wenn es nicht mehr an das Fernsehgerdt
angeschlossen ist.
1 Driicken Sie & (Home).

> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um das

zu entfernende Gerdt auszuwahlen.
Geit 3 Driicken SieOPTIONS.
hinzufiigen . . . . .
: % Eine Liste wird mit ausgewdhltem
[Dieses Gerat entfernen] angezeigt.

4 Driicken Sie OK.
> Eine Meldung fordert Sie auf, das Gerdt
zu entfernen.

5 Driicken Sie OK.
> Das Home-MenU wird ohne das
entfernte Gerdt angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um einen

Home-Menipunkt auszuwahlen:

*  [Fernsehen]Schaltet als Quelle
zurlck zur Antenne, wenn eine
andere Quelle ausgewdhlt ist.

+  [Konfiguration]Offnet Meniis,

Uber die Sie Bild-, Ton- und andere
Gerdteeinstellungen vornehmen
kénnen.

*  [Gerit hinzufiigen]Fiigt dem Home-
MenUl neue Gerdte hinzu.

e [USB durchsuchen]Greift auf den
Content-Browser zu, wenn ein USB-
Speichergerdt angeschlossen ist.

3 Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.

Dow#l odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

Zugriff auf das Optionsmenti

Uber das Optionsmenti kénnen Sie auf
die Leiste fur Bild- und Toneinstellungen
und auf andere nitzliche Funktionen wie
[Status] zugreifen. Das Menii [Status] gibt
Ihnen einen Uberblick tiber die aktuellen
Fernsehinformationen.

1 Driicken Sie, wahrend Sie fernsehen,
B OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

ehbeeintrachtigund

2 Driicken Sie Navigationstasten, um eine
Option auszuwdhlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU der ausgewdhlten Option
wird angezeigt.

Zugriff auf das
Konfigurationsment

Uber das Meni [Konfiguration] kénnen Sie
auf Bild-, Ton- und andere Fernseheinstellungen
zugreifen.

1 Dricken Sie & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.
3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Andern von Bild- und
Toneinstellungen

Andern Sie die Bild- und Toneinstellungen
gemal lhren Vorlieben. Sie kdnnen vordefinierte
Einstellungen wahlen oder die Einstellungen
manuell dndern.

E Hinweis

* Die Moglichkeit, Einstellungen zu dndern, ist
eingeschrankt, wenn der Modus [Geschaft]
eingestellt ist. Stellen Sie den Modus fuir
das Fernsehgerdt auf [Zuhause], um auf alle
Fernsehzinstellunger (siehe ‘Andern der
bevorzugten Einstellungen des Fernsehgerdts'
auf Seite 34) zuzugreifen.

Smart-Einstellungen

Verwenden Sie die Smart-Einstellungen, um

vordefinierte Bild- und Toneinstellungen

anzuwenden.

1 Driicken Sie beim Fernsehen #& (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.
3 Driicken Sie OK.
 Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.
4 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Smart Settings] auszuwéhlen.
Driicken Sie OK.
% Eine Liste mit Smart-Einstellungen wird
angezeigt.

Lebhafd
Standard

Kino

Spiel

Energiesparmodus

DE 15

Deutsch


http://www.tv-manual.com

6 Dricken Sie Navigationstasten, um
auszuwdhlen:

*  [PP -Werte]Wendet Einstellungen
an, die im Bildmen( definiert sind.

¢ [Lebhaft]Wendet umfassende
Bild- und Toneinstellungen an,
die die meisten Funktionen des
Fernsehgerits nutzen.

*  [Standard]Wendet Bild- und
Toneinstellungen an, die sich fur
die meisten Umgebungen und die
meisten TV-Sendungen eignen.

*  [Kino]Wendet Bild- und
Toneinstellungen an, die sich fur
Spielfilme eignen.

*  [Spiel]Optimiert die Einstellungen
fur PCs und Spielekonsolen.

*  [Energiesparmodus]Optimiert die
Einstellungen fur einen geringeren
Stromverbrauch - umweltfreundlich.

7 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
5 Die Smart-Einstellung wird
angewendet.

8 Driicken Sie © BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zurlck in das Home-
Menl zu wechseln.

E Hinweis

* [Smart Settings] ist auch Uber die
Erlebnis eiste (siehe ‘Verwenden Sie die
Erlebnisleiste fir Bild und Ton.” auf Seite
1€)[Bild und Ton] verfigbar.

Verwendung des Einstellungen-
Hilfeprogramms

Das Einstellungen-Hilfeprogramm unterstitzt

Sie bei den optimalen Einstellungen fur Bild

und Ton.

1 Driicken Sie beim Fernsehen #& (Home).
& Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.
3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

Dowl§l odefed From TV-Manual.com Manuals

4 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Bild] > [Einstellungen-Hilfeprogramm]
auszuwahlen.

5 Driicken Sie OK.

% Eine Meldung fordert Sie auf, das
Einstellungen-Hilfeprogramm zu
starten.

6 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Starten] auszuwahlen.
7 Driicken Sie OK.
> Folgen Sie den Anweisungen am
Bildschirm, um lhre bevorzugten Bild-
und Toneinstellungen zu wahlen.

Verwenden Sie die Erlebnisleiste fiir
Bild und Ton.

Verwenden Sie die Erlebnisleiste [Bild und
Ton], um auf hdufig verwendete Bild- und
Toneinstellungen zuzugreifen.

E Hinweis

* Alle Bildeinstellungen sind tber das
Ment (siehe ‘Manuelles Anpassen der
Bildeinstellungen’ auf Seite 17)[Bild]verfugbar.
* Alle Toneinstellungen sind Uber das Ment
(siehe ‘Anpassen der Toneinstellungen’ auf
Seite 15)[Ton]verfligbar.

1 Dricken Sie, wihrend Sie fernsehen,
B OPTIONS.
 Das Optionsment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um [Bild
und Ton] auszuwdhlen.
> Die Erlebnisleiste [Bild und Ton] wird

angezeigt.

-] €

Smatt Settings



http://www.tv-manual.com

3 Driicken Sie Navigationstasten, um eine
einzustellende Bild- oder Toneinstellung
auszuwdhlen.

4 Driicken SieOK.
> Das Mend fur Bild- oder
Toneinstellungen wird angezeigt.

5 Dricken Sie Navigationstasten, um die
Bild- bzw. Toneinstellung einzustellen.

6 Dricken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
5 Die Bild- bzw.Toneinstellung wird
angewendet und die Erlebnisleiste
[Bild und Ton] wird wieder angezeigt.

7 Drlcken Sie *© BACK, um das MenU zu
verlassen.

Die folgenden Einstellungen kénnen tber die

Erlebnisleiste [Bild und Ton] vorgenommen

werden.

*  [Smart Settings]VWendet vordefinierte
Bild- und Toneinstellungen an.

*  [Farbe] Stellt die Farbsattigung ein.

*  [Kontrast] Stellt die Intensitdt heller
Bereiche ein, beldsst dunkle Bereiche
unverdndert.

* [Tiefen]Stellt den Basspegel ein.

*  [Hohen]Stellt den Hohenpegel ein.

e [TV Lautsprecher]Schaltet die
Fernsehlautsprecher ein bzw. aus. Wenn
[Automatisch (EasyLink)] ausgewahlt
ist, werden die Fernsehlautsprecher
ausgeschaltet, wenn Inhalte aus einem
EasyLink-fihigen Home Entertainment-
System erkannt werden.

E Hinweis

¢ [Tiefen] und [Hohen] sind nicht verfligbar,
wenn [TV Lautsprecher] auf [Aus] eingestellt
sind.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Manuelles Anpassen der
Bildeinstellungen

1 Driicken SieQ PICTURE.
> Das Men [Bild] wird angezeigt.

Einstellungen-Hilfeprogramm

2 Driicken Sie Navigationstasten und OK,
um eine Bildeinstellung auszuwahlen und
einzustellen.

3 Dricken Sie © BACK, um das Meni zu
verlassen.

Tipp

* Auf das Mend [Bild] kénnen Sie auch
Uber das Ment (siehe “Zugriff auf
das Konfigurationsmend’ auf Seite
15)[Konfiguration] zugreifen.

Folgende Bildeinstellungen kénnen konfiguriert
werden. Abhingig vom Format der Bildquelle
sind einige Bildeinstellungen nicht verflgbar.

*  [Einstellungen-Hilfeprogramm]Das
Einstellungen-Hilfeprogramm begleitet Sie
durch die Einstellungen von Bild und Ton.

*  [Kontrast] Stellt die Intensitdt heller
Bereiche ein, beldsst dunkle Bereiche
unverdndert.

*  [Helligkeit] Stellt die Intensitdt und die
Details dunkler Bereiche ein.

»  [Farbe] Stellt die Farbsdttigung ein.

* [NTSC -Farbton] Kompensiert
Farbvariationen bei NTSC-
Ubertragungen.

*  [Scharfe] Stellt die Bildscharfe fur
Bilddetails ein.

DE 17

Deutsch


http://www.tv-manual.com

*  [Rauschunterdriick.]Filtert und verringert
das Rauschen im Bild.

*  [FarbweiB]Stellt die Farbbalance eines
Bilds ein.

E Hinweis

* Bevor Sie [Personaliertes Farbweif3] anpassen,
wahlen Sie [FarbweiB] > [Custom] und
driicken Sie anschlieBend auf OK, um die
Option zu aktivieren.

*  [Personaliertes FarbweiB]Stellt einen
benutzerdefinierten Farbton ein.

*  [Pixel Plus HD]/[Pixel Precise HD]Sie
erhalten Zugriff auf erweiterte
Bildeinstellungen:

*  [Dynamic Contrast]Verbessert
automatisch den Bildkontrast.

*  [Dynam. Hintergrundbele
uchtung]Stellt die Helligkeit
der Hintergrundbeleuchtung
entsprechend den
Beleuchtungsbedingungen ein.

*  [MPEG-Artefaktunterdriickung]Gl
4ttet Uberginge in digitalen Bildern.
Diese Funktion kdnnen Sie ein- oder
ausschalten.

*  [Farboptimierung]Bewirkt
lebhaftere Farben und verbessert
die Auflésung von Details bei hellen
Farben. Diese Funktion kénnen Sie
ein- oder ausschalten.

*  [PC-Modus]Aktiviert die Anpassung der
Bildeinstellungen, wenn ein PC Uber einen
HDMI-Anschluss mit dem Fernsehgerdt
verbunden ist. Ist diese Funktion aktiviert,
konnen Sie [Bildformat] > [Nicht
skaliert] fir maximale Details bei der
Anzeige von PC-Inhalten auswahlen.

* [Lichtsensor]Passt die Bildeinstellungen
dynamisch an die Lichtverhdltnisse an.

+  [Bildformat]Andert das Bildformat.

*  [Automatischer Format-Modus]Stellt
das Bildformat automatisch auf die
Bildschirmgrofe ein.

Dow§l odefed From TV-Manual.com Manuals

Tipp

* |st [Automatischer Format-Modus]

deaktiviert, konnen Sie mit [Bildformat] >
[Autom. Format] die Option aktivieren.

[Bild verschieben]Passt die Position des
Bildes an.

E Hinweis

e Die Einstellungen [Farbe] und [Kontrast] sind

auch Uber die Erlebnis eiste (siehe ‘Verwenden
Sie die Erlebnisleiste fir Bild und Ton." auf
Seite 1€)[Bild und Ton] verfugbar.

Andern des Bildformats
1 Driicken Sie® FORMAT.

% Fine Liste von Bildformaten wird
angezeigt.

Autom. Format

Super Zoom

Dricken Sie Navigationstasten, um ein
Bildformat auszuwéhlen.

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestdtigen.

> Das ausgewdhlite Bildformat wird
aktiviert.

EQ v

e Auf Bildformate kénnen Sie auch

Uber das MenC (siehe "Zugriff auf
das Konfigurationsment’ auf Seite
15)[Konfiguration] zugreifen.



http://www.tv-manual.com

Die folgenden Bildformate kénnen ausgewahlt
werden.

E Hinweis

* Abhéngig von der Bildquelle sind einige
Bildformate nicht verfiigbar und werden auf
dem Bildschirm nicht angezeigt.

* Bevor Sie [Nicht skaliert] anpassen, wahlen
Sie [Bild] > [PC-Modus] > [Ein] und driicken
Sie anschlieBend auf OK, um die Option zu
aktivieren.

[Autom. Format]
VergrofB3ert das Bild
bildschirmfillend
(Untertitel bleiben
sichtbar). Empfohlen fur
minimale Bildverzerrungen
(aber nicht fir HD oder
PC).

[Super Zoom] Entfernt
die seitlichen schwarzen
Balken bei Sendungen mit
4:3. Nicht fir HD oder PC
empfohlen.

[Zoom 16:9]Skaliert das
klassische 4:3-Format auf
16:9. Nicht fir HD oder

PC empfohlen.

[Breitbild]Streckt das
klassische 4:3-Format auf
16:9.

[Nicht skaliert] bietet
maximale Details fir den
PC. Nur verfugbar, wenn
[PC-Modus] im Meni
[Bild] aktiviert ist.

LU

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Anpassen der Toneinstellungen

1 Driicken Sie ) SOUND.
> Das Menl [Ton] wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten und OK,
um eine Toneinstellung auszuwahlen und
einzustellen.

3 Dricken Sie *© BACK, um das Meni zu
verlassen.

E3d v

e Auf das Ment [Ton] kénnen Sie auch
Uber das Ment (siehe “Zugriff auf
das Konfigurationsment’ auf Seite
15)[Konfiguration] zugreifen.

Folgende Toneinstellungen kénnen
konfiguriert werden. Abhdngig von der
Ubertragung stehen einige Toneinstellungen
eventuell nicht zur Verfigung.

* [Tiefen]Stellt den Basspegel ein.

*  [Hohen]Stellt den Héhenpegel ein.

*  [Lautstarke]Stellt die Lautstarke ein.

E Hinweis

* Bevor Sie [Lautstarke-Sehbeeintrachtigung]
anpassen, aktivieren Sie
[Sehbeeintrichtigung]. Driicken Sie beim
Fernsehen & OPTIONS und wihlen Sie
[Sehbeeintrachtigung]. Wahlen Sie die
gewlnschte Option und driicken Sie OK.

DE 19

Deutsch


http://www.tv-manual.com

* [Lautstdrke-Sehbeeintrachtigung]Legt

-auts A , Verwendung weiterer
die Mischung von Ton fir Personen mit

Sehbeeintrdchtigung und normalem Videotext-Funktionen
Ton fest. Wenn verfiigbar, gibt Ton
flr Personen mit Sehbeeintrachtigung Zugriff auf das Videotext-

Beschreibung der Bildschirmhandlungen
wieder. Sie kénnen diese Einstellung
auch Uber Dricken von AD (Audio-
Beschreibung) aktivieren.

*  [Audiosprache](nur digitale Sender)
Wihlt zwischen Audiosprachen, wenn

Optionsmenii

Der Grofteil der Videotext-Funktionen wird
Uber das Videotext-Optionsmeni aufgerufen.

1 Driicken SieMHEG/TELETEXT.

mehrere Sprachen Ubertragen werden.
[Dual I -11](nur fiir analoge Sender)
Wihlt zwischen Audiosprachen, wenn
Zweikanalton Ubertragen wird.
[Mono/Stereo]Wahlt zwischen Mono
und Stereo, wenn Stereo Ubertragen
wird.

[TV Lautsprecher]Schaltet die
Fernsehlautsprecher ein bzw. aus. Wenn
[Automatisch (EasyLink)] ausgewdhlt
ist, werden die Fernsehlautsprecher
ausgeschaltet, wenn Inhalte aus einem
EasyLink-fihigen Home Entertainment-
System erkannt werden.
[Raumklang]Aktiviert Raumklang.
[Kopfhorerlautstarke] Stellt die
Lautstdrke des Kopfhorers ein.
[Programmlautstarke]Gleicht
Lautstdrkeunterschiede zwischen

den Sendern oder angeschlossenen
Geriten aus. Schalten Sie auf das
angeschlossene Gerét um, bevor Sie die
Programmlautstérke dndern.
[Balance]Stellt die Balance zwischen
rechten und linken Lautsprechern lhrer
Horposition entsprechend ein.
[Autom. Lautstarkeneinstellung]
Verringert automatisch plotzliche
Lautstdrkednderungen, zum Beispiel

beim Wechseln des Senders. Wenn aktiv,

entsteht eine gleichmaligere Lautstarke.

E Hinweis

* Die Einstellungen [Tiefen], [Hohen] und [TV
Lautsprecher] sind auch Uber die Erlebnis eiste
(siehe ‘Verwenden Sie die Erlebnisleiste

fir Bild und Ton." auf Seite 1€)[Bild

und Ton] verfigbar. Sofern unterstitzt

sind [Audiosprache] und [Lautstarke-
Sehbeeintrachtigung] vom Optionsmeni aus
zugdnglich.

Dow§lodeled From TV-Manual.com Manuals

> DerVideotext wird angezeigt.

2 Driicken Sie®) OPTIONS.

> Das Videotext-Optionsmeni wird
angezeigt.

Sprache

3 Driicken Sie Navigationstasten, um eine

Option auszuwdhlen:

*  [Seite anhalten]Halt die aktuelle
Seite an.

*  [Dual Bild]/[Vollbildschirm]Aktiviert
bzw. deaktiviert Dualbild-Videotext,
der den aktuellen Sender bzw. die
Quelle links am Bildschirm und den
Videotext rechts anzeigt.

*  [Aufdecken]Blendet verborgene
Informationen auf einer Seite wie
z. B. Lésungen zu Rétseln oder
Puzzles aus oder ein.

*  [Unterseit. durchlaufen]Durchlauft
automatisch Unterseiten, falls diese
verflgbar sind.

*  [Sprache]Umschalten auf eine
andere Sprachgruppe, um eine
Sprache korrekt anzuzeigen, falls
diese einen anderen Zeichensatz
verwendet.


http://www.tv-manual.com

4 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.
> DerVideotext wird angezeigt.

Tipp

* Dricken Sie jederzeit 8 OPTIONS, um das
Optionenment zu verlassen.

Auswahl von Videotext-Unterseiten

Eine Videotextseite kann mehrere Unterseiten
enthalten. Die Seiten werden neben der
Seitennummer der Hauptseite auf einer Leiste
angezeigt.

Hinweis

¢ Aktivieren Sie das Wechseln der Unterseiten,
bevor Sie Jnterseiter (siehe “Zugriff auf
das Videotext-Optionsmen(’ auf Seite 2C)
auswahlen.

1 Driicken SieMHEG/TELETEXT.
> DerVideotext wird angezeigt.

Wihlen Sie eine Videotextseite aus.

wWN

Drlcken Sie € oder », um eine
Unterseite auszuwahlen.
> Die Unterseite wird angezeigt.

T.O.P.Videotextiibertragungen

Mit TOP-Text kénnen Sie von einem Thema

zum anderen springen, ohne Seitennummern
zu verwenden. TOP-Text wird nicht von allen
Fernsehsendern Ubertragen.

1 Driicken SieMHEG/TELETEXT.
> DerVideotext wird angezeigt.

2 Driicken SieINFO.,
> Die TOP-Text- Ubersicht wird
angezeigt.

3 Dricken Sie Navigationstasten, um ein
Thema auszuwahlen.

4 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
> Die Videotextseite wird angezeigt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Durchsuchen von Videotext

Durchsuchen Sie eine Teletextseite nach
Themen oder bestimmten Waértern.

1 Driicken Sie MHEG/TELETEXT.
> DerVideotext wird angezeigt.

2 Drlcken Sie OK, um das erste
Wort oder die erste Seitennummer
hervorzuheben.

3 Driicken Sie Navigationstasten, um zu
dem zu suchenden Wort bzw. der zu
suchenden Zahl zu springen.

Dricken Sie OK, um die Suche zu
starten.

5 Driicken Sie so lange A, bis kein Wort
und keine Nummer mehr hervorgehoben
ist, um die Suche zu verlassen.

VergroBern von Videotextseiten

Um das Lesen zu erleichtern, kénnen Sie die
Videotextseiten vergroBern.

1 Driicken Sie MHEG/TELETEXT.
% DerVideotext wird angezeigt.

2 Dricken Sie @ FORMAT.
> DerVideotext wird vergroBert.

3 Drlcken Sie:

* AV, um auf dem vergréBerten
Bildschirm nach oben oder unten zu
navigieren.

e @B FORMAT, um wieder auf
die normale Bildschirmgréfe
umzuschalten.

DE 21

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Verwenden von Videotext 2.5 1

Videotext 2.5 bietet mehr Farben und

bessere Grafik als normaler Videotext. Wenn 2
Videotext 2.5 von einem Sender Ubertragen

wird, wird er standardmallig verwendet.

Dricken Sie, wéahrend Sie fernsehen, OK.
> Das Senderraster wird angezeigt.

Dricken SieE®) OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

1 Dricken Sie, wahrend Sie fernsehen, 8
OPTIONS.
5 Das Optionsment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.
3 Dricken SieOK.
5 Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten,
um [Einstellung] > [Bevorzugte

Einstellungen] > [Videotext 2.5] > [Ein] 3
oder [Aus] auszuwahlen:
> Videotext 2.5 ist aktiviert oder

deaktiviert. 4

5 Drcken Sie ©BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zurlck in das Home- 5
Menl zu wechseln.

Verwenden erweiterter
Senderrasterfunktionen

Erstellen und Verwenden von Listen
von Vorzugsprogrammen

Erstellen Sie Listen mit Ihren bevorzugten
Fernsehsendern, um diese Sender problemlos
finden zu kénnen.

Hinweis

* Digitale Radiosender k&nnen, wenn
unterstitzt, auch in Favoritenlisten
aufgenommen werden.

Zeigen Sie nur Sender in einer Favoritenliste
an oder zeigen Sie alle Sender an, wenn eine
Favoritenliste aktuell ausgewahlt ist.

DowAl odefed From TV-Manual.com Manuals

Drticken Sie Navigationstasten, um [Liste

wibhlen] auszuwahlen.

Driicken SieOK.

& Das MenU [Liste wahlen] wird
angezeigt.

Dricken Sie Navigationstasten, um

auszuwdhlen:

*  [Alle]Zeigt alle Sender an.

»  [Favoriten]Zeigt Sender in einer
ausgewdhlten Favoritenliste an.

* [Radio]Zeigt nur Radiosender an.

* [Digital]Zeigt nur digitale Sender an.

*  [Analog]Zeigt nur analoge Sender
an.

Driicken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestdtigen.

 Die ausgewdhlte Liste wird auf das
Senderraster angewendet.


http://www.tv-manual.com

Hinzufiigen und Entfernen von
Sendern aus einer Favoritenliste

EQ v

* Wihlen Sie [Alle] Sender, bevor Sie einer
Favoritenliste einen Sender hinzufigen.

1 Schalten Sie beim Fernsehen auf den
Sender um, den Sie einer Favoritenliste
hinzufligen méchten bzw. den Sie
entfernen mochten.

Drlcken Sie alternativ OK, um das
Senderraster aufzurufen und dricken
Sie Navigationstasten, um den
hinzuzufigenden bzw. zu entfernenden
Sender auszuwahlen.

2 Driicken Sie © OPTIONS.
& Das Optionsment wird angezeigt.

3 Driicken Sie Navigationstasten, um [Als
Favoriten markieren] oder [Markierung
als Favorit aufheben] auszuwahlen.

5 |m Senderraster wird ein Stern
angezeigt, um anzugeben, dass
der Sender in die Favoritenliste
aufgenommen wurde. Der Stern
verschwindet, wenn Sie den Sender
aus der Favoritenliste entfernen.

Sender neu anordnen

Sortieren Sie Sender im Raster neu an die
gewiinschte Stelle.

1 Drcken Sie, wiahrend Sie fernsehen, OK.

& Das Senderraster wird angezeigt.

2 Driicken Sie @ OPTIONS.
5 Das Optionsment wird angezeigt.

3 Driicken Sie Navigationstasten, um [Neu
ordnen] auszuwdhlen, und driicken Sie
dann OK.

Y Eine Bildschirmmitteilung wird
angezeigt. Fahren Sie mit Schritt 4 fort.

*  Dricken Sie 8 OPTIONS. und
folgen Sie den Anweisungen
am Bildschirm, um den Vorgang

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

abzubrechen und das MenU zu
verlassen.

4 Dricken Sie Navigationstasten, um den
in der Liste neu anzuordnenden Sender
auszuwahlen..

L Ein Rahmen wird um den
ausgewdhlten Sender angezeigt.

Digital 8 Digital CHJ"

MediaCo

-
13
|

5 Driicken Sie Navigationstasten, um
den Sender an die gewlnschte Stelle im
Raster zu verschieben.

6 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.

% Der Sender wird an die ausgewahlte
Stelle verschoben.

7 Dricken Sie *© BACK, um das
Senderraster zu verlassen.

Kanale umbenennen

Benennen Sie Sender im Raster um.

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen, OK.

 Das Senderraster wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um einen

umzubenennenden Sender auszuwahlen.

3 Dricken Sie © OPTIONS.
& Das Optionsment wird angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Umbenennen] auszuwahlen.
L Ein Eingabebildschirm wird angezeigt.

DE 23

Deutsch


http://www.tv-manual.com

5 Dricken Sie Navigationstasten oder
Zifferntasten, um den Namen zu
bearbeiten, und driicken Sie dann OK.

6 Dricken Sie, wenn Sie fertig sind,
Navigationstasten, um [Fertig]
auszuwahlen.

*  Um den eingegebenen Namen zu
|6schen, wéhlen Sie [Loschen].

*  Wihlen Sie [Abbrechen], um
abzubrechen.

7 Drcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.

8 Dricken Sie © BACK, um das
Senderraster zu verlassen.

Sender ausblenden

Blenden Sie Sender aus dem Raster aus, um

unbefugten Zugriff zu verhindern.

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen, OK.
> Das Senderraster wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um einen
auszublendenden Sender auszuwahlen.

3 Driicken Sie © OPTIONS,
> Das Optionsment wird angezeigt.

Dricken Sie Navigationstasten, um
[Sender ausblenden] auszuwahlen.

(O BN N

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.
9 Der Sender wurde ausgeblendet.

6  Dricken Sie 5 BACK, um das
Senderraster zu verlassen.

Sender einblenden

Zeigten Sie ausgeblendete Sender an.
1 Dricken Sie, wéhrend Sie fernsehen, OK.
> Das Senderraster wird angezeigt.

2 Driicken Sie © OPTIONS.
 Das Optionsment wird angezeigt.

Dowfil odefed From TV-Manual.com Manuals

3 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Ausgeblendete Sender anzeigen]
auszuwahlen.

4 Dricken Sie OK,
> Ausgeblendete Sender werden zwar
im Senderraster angezeigt, aber ohne
Senderinformationen. Diese werden als
schwarzes Kdstchen angezeigt.

] g

11080 “13 14
1 1 13

Dricken Sie Navigationstasten, um den
einzublendenden Sender anzuzeigen.

6 Driicken Sie © OPTIONS.
5 Das Optionsment wird angezeigt.

7 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Unhide channel] auszuwahlen, und
driicken Sie dann OK.
> Der Sender wird eingeblendet.

E Hinweis

* Wiederholen Sie die Schritte 5 bis 7, um
andere Sender einzublenden.

Verwendung des
elektronischen
Programmfihrers (EPG)

EPG ist ein elektronischer Programmfihrer fir
digitale Sender. Mit EPG k&nnen Sie Folgendes:
*  Anzeigen einer Liste digitaler Programme
*  Anzeigen einer Programmvorschau
*  Sendungen nach Genre gruppieren


http://www.tv-manual.com

*  Erinnerungen fur den Beginn von
Sendungen festlegen
*  EPG-Favoritensender festlegen

Aktivieren des EPG

E Hinweis

e Bei der ersten Nutzung des EPG werden
Sie eventuell gebeten, ein Update
durchzuftihren. Befolgen Sie die Anweisungen
auf dem Bildschirm, um die Aktualisierung
durchzufiihren.

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen,
GUIDE.
> Das EPG-Menl wird angezeigt.

2 Driicken Sie:

*  Navigationstasten, um auf dem
Bildschirm zu navigieren.

¢ @ INFO, um mehr Informationen
zu einem Programm (siehe ‘Anzeigen
von Sender-/Programminformationen’
auf Seite 25) anzuzeigen.

B OPTIONS, um das Optionsment
(siehe 'Verwendung des EPG-
Optionen-Menls' auf Seite 25)
anzuzeigen.

3 Driicken Sie © BACK, um den
Originalsender zu verlassen, oder OK, um
den ausgewdhlten Sender zu verlassen.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Anzeigen von Sender-/
Programminformationen

1 Wenn Sie fernsehen oder den EPG
anzeigen, dricken Sie @ INFO.
> Der Programminformationsbildschirm
wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um in
den Bildschirmen zu navigieren.

3 Drlcken Sie @D INFO, um zurtick zum
Originalsender zu wechseln, oder
S BACK, um in das EPG-Mendi zu
wechseln.

Verwendung des EPG-Optionen-
Ments

Verwenden Sie das EPG-Optionen-Men(, um
Erinnerungen einzustellen oder zu I6schen,

den Tag zu dndern und auf andere nitzliche
EPG-Optionen zuzugreifen.

E Hinweis

e Die EPG-Optionen sind nur acht Tage fur
Fernsehsenderinformationen verfligbar.

1 Driicken Sie im EPG &3 OPTIONS.

> Das EPG-Optionsment wird angezeigt.

ELENGE

Weitere Informationen

Nach Genre suchen
Festgelegte Erinneranges
Vorzugsprogramme

DE 25

Deutsch


http://www.tv-manual.com

2 Dricken Sie Navigationstasten und OK,
um auszuwahlen und einzustellen:

*  [Erinnerung aktivieren]Stellt
Programmerinnerungen ein.

*  [Erinnerung Ioschen]Loscht
Programmerinnerungen.

* [Tagandern]Stellt den EPG-Tag ein.
Wihlen Sie [Heute], [Nédchster Tag]
oder [Vorheriger Tag].

*  [Weitere Informationen]Zeigen Sie
Programminformationen an.

*  [Nach Genre suchen]Sucht
Fernsehprogramme nach Genre.

*  [Festgelegte Erinnerungen]Fihrt
Programmerinnerungen auf.

*  [Vorzugsprogramme]lLegt
bevorzugte EPG-Sender fest.

3 Driicken Sie © OPTIONS, um das EPG-

Optionsmenu zu verlassen.

Verwenden von Timern

Verwenden Sie Timer, um das Fernsehgerat
zu einer bestimmten Zeit ein- oder in den
Standby-Modus umzuschalten.

Automatisches Umschalten in den
Standby-Modus (Sleeptimer)

Der Sleeptimer schaltet das Fernsehgeridt nach
einer bestimmten Zeit in den Standby-Modus.

Tipp

* Sie kénnen das Fernsehgerit jederzeit friher
ausschalten oder den Timer wihrend des
Countdowns zurticksetzen.

1 Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

Dowfél odeled From TV-Manual.com Manuals

4 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Sonderfunktionen] > [Sleeptimer]
auszuwahlen.

L Das MenU [Sleeptimer] wird angezeigt.

5 Dricken Sie Navigationstasten, um den

Sleeptimer einzustellen.

L Die Zeit kann hierbei bis zu 180
Minuten in 5-Minuten-Schritten
betragen. Der Sleeptimer ist
ausgeschaltet, wenn er auf null Minuten
eingestellt ist.

6 Driicken Sie OK, um den Sleeptimer zu
aktivieren.
> Das Fernsehgerdt schaltet nach der
eingestellten Zeit in den Standby-
Modus.

7 Drcken Sie © BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zurlck in das Home-
Menl zu wechseln.

Verwenden der
Kindersicherung und von
Altersfreigaben

Sie kénnen lhre Kinder am Fernsehen
hindern, indem Sie die Bedienelemente des
Fernsehgerits sperren oder Altersfreigaben
festlegen.

Einstellen oder Andern des
Kindersicherungs-Codes

1 Driicken Sie beim Fernsehen #& (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.
3 Driicken Sie OK.
% Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.
4 Dricken Sie Navigationstasten,
um [Sonderfunktionen] > [Code
eingeben]/[Code andern] auszuwahlen.
5 Das Menl [Code eingeben]/[Code
andern] wird angezeigt.


http://www.tv-manual.com

5 Geben Sie den Code Uber die
Zifferntasten ein.

6  Driicken Sie OK.
> Eine Meldung wird angezeigt, die
bestdtigt, dass |hr Code eingestellt ist.

7 Drlcken Sie *© BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zuriick in das Home-
Meni zu wechseln.

EQ v

* Wenn Sie lhren Code vergessen haben,
kénnen Sie alle bestehenden Codes durch die
Eingabe von ,,8888" umgehen.

Sperren und Entsperren des
Fernsehgerats

Das Sperren des Fernsehgerdts verhindert,
dass Ihr Kind auf alle Sender und
angeschlossenen Gerdate zugreifen kann.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Sonderfunktionen] > [Kindersicherung]
> [Verriegeln]/[Entriegeln] auszuwahlen.
% Eine Meldung fordert Sie auf, den

Kindersicherungs-Code einzugeben.

5 Geben Sie den Kindersicherungs-Code
Uber die Zifferntasten ein.
5 Das Menu [Kindersicherung] wird
angezeigt.

6 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Verriegeln]/[Entriegeln] auszuwahlen:

7 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestadtigen.
> Alle Sender und angeschlossenen
Gerite werden gesperrt oder
entsperrt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

8 Drcken Sie *© BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zurlck in das Home-
Menl zu wechseln.

Aktivieren der Alterseinstufung

Manche digitalen Sendeanstalten vergeben fir
ihre Sendungen eine Altersbewertung. Bevor
Sie die Altersfreigaben einstellen kénnen,
mussen Sie die Funktion erst aktivieren.

1 Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Sonderfunktionen] > [Kindersicherung]
auszuwahlen, und dricken Sie dann ».
> Eine Meldung fordert Sie auf, den

Kindersicherungs-Code einzugeben.

5  Geben Sie den Kindersicherungs-Code
Uber die Zifferntasten ein.

6 Driicken Sie Navigationstasten, um im
MenU eine Ebene auf [Sonderfunktionen]
> [Berechtigung durch Eltern]
zurlickzuschalten.
> Das [Berechtigung durch Eltern]-

Mendl ist jetzt verflgbar

DE 27

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Einstellen von Altersfreigaben

Sie kénnen |hr Fernsehgerit so einstellen, dass
nur Programme angezeigt werden, die fir das
Alter |hrer Kinder freigegeben sind.

Hinweis

* Bevor Sie die Altersfreigaben einstellen
kénnen, missen Sie die Funktior (siehe
‘Aktivieren der Alterseinstufung’ auf Seite 27)
erst aktivieren.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
& Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Sonderfunktionen] > [Berechtigung
durch Eltern] auszuwdhlen.
> Eine Meldung fordert Sie auf, den

Kindersicherungs-Code einzugeben.

5 Geben Sie den Kindersicherungs-Code
Uber die Zifferntasten ein.

6 Dricken Sie Navigationstasten, um
eine Altersfreigabe auszuwahlen, und
driicken Sie dann OK, um die Einstellung
anzuwenden.
> Alle Sendungen Uberhalb der
ausgewadhlten Altersbewertung werden
blockiert.

7 Dricken Sie © BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zurlck in das Home-
Menl zu wechseln.

Dow/l odefed From TV-Manual.com Manuals

Untertitel

Sie kénnen fir jeden Fernsehsender Untertitel
aktivieren. Diese werden Uber Videotext oder
DVB-T Ubertragen. Bei digitalen Ubertragungen
haben Sie zusétzlich die Moglichkeit, Ihre
bevorzugte Untertitelsprache auszuwahlen.

Aktivieren oder Deaktivieren von

Untertiteln fir analoge Fernsehsender

1 Wechseln Sie zu einem analogen
Fernsehsender.

2 Driicken Sie MHEG/TELETEXT.

3 Geben Sie die dreistellige Seitennummer
der Untertitelseite Uber Zifferntasten
ein.

4 Drtcken Sie MHEG/TELETEXT, um den
Videotext auszuschalten.

5 Driicken Sie SUBTITLE.
> Das Meni [Untertitel] wird angezeigt.

Hinweis

* Auf das Meni [Untertitel] kénnen Sie auch
Uber das Menu [Konfiguration] zugreifen.

6 Drticken Sie Navigationstasten, um
auszuwahlen:
*  [Ein]Aktiviert Untertitel.
*  [Aus]Deaktiviert Untertitel.
*  [EintTonunterbrechung]Zeigt
Untertitel nur dann an, wenn der
Ton stumm geschaltet ist.
7 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.
L Untertitel sind aktiviert oder
deaktiviert.

8 Drlcken Sie *© BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zuriick in das Home-
Menl zu wechseln.


http://www.tv-manual.com

Hinweis

* Sie missen dieses Verfahren fir die
Aktivierung von Untertiteln in jedem analogen
Sender wiederholen.

* Bei aktiviertem EasyLink werden keine
Untertitel angezeigt, wenn [Ein+Tonunterb
rechung]ausgewdhlt (siehe ‘Aktivieren oder
Deaktivieren von EasylLink’ auf Seite 49) ist.

Aktivieren oder Deaktivieren von
Untertiteln fiir digitale Fernsehsender

1 Driicken Sie SUBTITLE.
Y Das MenU [Untertitel] wird angezeigt.

Hinweis

* Auf das Menl [Untertitel] konnen
Sie auch Uber das Ment (siehe "“Zugriff
auf das Konfigurationsmend' auf Seite
15)[Konfiguration] zugreifen.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
auszuwahlen:
*  [Ein]Aktiviert Untertitel.
¢ [Aus]Deaktiviert Untertitel.
*  [EintTonunterbrechung]Zeigt
Untertitel nur dann an, wenn der
Ton stumm geschaltet ist.

3 Driicken Sie OK.

L Untertitel sind aktiviert oder
deaktiviert.

4 Drlcken Sie *© BACK, um zu beenden,
bzw. & (Home), um zuriick in das Home-
Menl zu wechseln.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Auswahl einer Untertitelsprache fiir
digitale Fernsehsender

Hinweis

* Wenn Sie eine Untertitelsprache fur
einen digitalen Fernsehsender wie unten
beschrieben festlegen, wird die bevorzugte
Untertitelsprache, die im Menu , Einstellung"
festgelegt wurde, voribergehend auBer Kraft
gesetzt.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
— Das Home-Menl wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwdhlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Dricken Sie Navigationstasten,
um [Sonderfunktionen] >
[Untertitelsprache] auszuwahlen.
> Es wird eine Liste von

Untertitelsprachen angezeigt.

5 Driicken Sie Navigationstasten, um eine
Sprache auszuwdhlen.

6  Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
— Die Untertitelsprache wird
angewendet.

Hinweis

* Wibhlen Sie die bevorzugten
Untertitelsprachen im Ment (siehe ‘Schritt
1 Wihlen Sie Ihre MenUsprache.” auf Seite
3€)[Sprachen]. Untertitel werden, wenn
aktiviert, automatisch in den bevorzugten
Sprachen angezeigt.

DE 29

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Verwenden der Uhr des
Fernsehgerats

Sie kénnen auf dem Bildschirm des
Fernsehgerdts eine Uhr einblenden. Die
Uhr zeigt die aktuelle Zeit anhand der vom
Dienstanbieter Ubermittelten Daten an.

Anzeige der Uhr

Sie kénnen eine Uhr mit der aktuellen Uhrzeit
auf dem Fernsehbildschirm anzeigen.
1 Drcken Sie, wéihrend Sie fernsehen, 8
OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um [Uhr]
auszuwahlen.
3 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.
— Die Uhr wird auf dem
Fernsehbildschirm angezeigt.

Hinweis

* Um die Uhr zu deaktivieren, wiederholen Sie
das obige Verfahren.

Tipp

* Auf die Uhr kénnen Sie auch Uber das Ment
(siehe "Zugriff auf das Konfigurationsmend' auf
Seite 15)[Konfiguration] zugreifen.

<

Andern des Uhrmodus

StandardmaBig ist der Uhrmodus auf
[Automatisch] eingestellt und die Uhr wird
mit der UTC-Zeit synchronisiert.

Wenn |hr Fernsehgerit keine UTC-
Ubertragungen empfangen kann, setzen
Sie den Uhrmodus auf [Manuell]. Wenn
der Uhrmodus auf [Manuell] eingestellt ist,
beruhen die Zeitdaten auf lhrer aktuellen
Zeitzone (siehe ‘Schritt 1 Wahlen Sie

lhr System aus.” auf Seite 3€) und die

Dowil odefed From TV-Manual.com Manuals

Sommerzeitzinstellunger (siehe ‘Aktivieren

bzw. Deaktivieren der Sommerzeit’ auf Seite

3C).

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
5 Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.
 Das Menu [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Einstellung] > [Uhr] > [Autom. Uhr
Modus] auszuwahlen.
> Das MenU [Autom. Uhr Modus] wird

angezeigt.

5 Driicken Sie Navigationstasten,
um [Automatisch] oder [Manuell]
auszuwahlen.

6 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
> Der Uhrmodus ist eingestellt.

Aktivieren bzw. Deaktivieren der
Sommerzeit

Wenn der Uhrmodus auf [Manuell] eingestellt
ist, aktivieren bzw. deaktivieren Sie die
Sommerzeit, wenn dies in lhrer Zeitzone
erforderlich ist.

1 Driicken Sie im Meni [Uhr]
Navigationstasten, um [Sommerzeit]
auszuwdhlen.
> Das Menl [Sommerzeit] wird

angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Sommerzeit] oder [Standard Zeit]
auszuwahlen.

3 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.

L Sommerzeit ist fir lhre Zeitzone
aktiviert oder deaktiviert.


http://www.tv-manual.com

Anzeigen von Fotos,
Wiedergabe von Musik und
Darstellung von Videos von
USB-Speichergeraten

Achtung

E Hinweis

* Der USB-Content-Browser ist auch Uber [USB
durchsuchen] im Home-Meni verflugbar.

* Wenn Sie mehrere USB-Speichergerite Uber
einen USB-Hub anschlieBen, fordert Sie eine
Meldung auf, ein Gerét zu wahlen. Driicken Sie
Navigationstasten, um das Gerat zu wahlen,
und driicken Sie dann zur Bestétigung OK.

e Philips Gbernimmt keine Verantwortung, wenn
das USB-Speichergerit nicht unterstitzt wird,
und haftet auch nicht fiir Beschddigungen oder
Datenverluste durch das Gerit.

Ihr Fernsehgerdt ist mit einem USB-Anschluss
ausgestattet, so dass Sie Fotos anzeigen, Musik
anhdren oder Filme ansehen kénnen, die auf
einem USB-Speichergerét gespeichert sind.

SchlieBen Sie ein USB-Speichergerit
an und wechseln Sie in den Content-
Browser.

1 SchlieBen Sie das USB-Speichergerit
an den USB-Port auf der Seite des
Fernsehgerits an, wihrend dieses
eingeschaltet ist.

5 Der USB-Content-Browser wird
angezeigt.

M Music

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

2 Driicken Sie A(HOME), um den USB-
Content-Browser zu verlassen.
> Das Home-Meni wird angezeigt.

Anzeigen einer Diashow lhrer Fotos

1 Drcken Sie im USB-Content-Browser
Navigationstasten, um ein Foto
auszuwahlen.

2 Driicken Sie auf > Il oder OK.
% Eine Diashow beginnt mit dem
ausgewdhlten Bild.

3 Dricken Sie die Taste

e Pl um die Diashow anzuhalten.

e 4/» 44»» oder P +/-, um zum
vorherigen oder zum ndchsten Bild
zu wechseln.

* B, um die Diashow zu stoppen
und in den USB-Browser
zurlckzukehren.

Andern von Diashow-Einstellungen

1 Wenn eine Diashow angezeigt wird,
driicken Sie OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um

auszuwdhlen und einzustellen:

*  [Drehen]Dreht ein Bild.

*  [Wiederholen]Wiederholt die
Diashow.

*  [Shuffle: Ein]Zeigt Bilder in der
Diashow nach dem Zufallsprinzip an.

*  [Shuffle: Aus]Deaktiviert die
Zufallsanzeige von Bildern in der
Diashow.

DE 31

Deutsch


http://www.tv-manual.com

» [Diashow: Geschwindigkeit]Legt die
Dauer fest, fur die ein Bild angezeigt
wird.

+  [Diashow: Ubergang]lLegt den
Ubergang zwischen Bildern fest.

3 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestatigen.

% Die Diashow-Einstellung wird

angewendet.

Musikwiedergabe

1 Dricken Sie im USB-Content-Browser
Navigationstasten, um einen Titel
auszuwahlen.

2 Driicken Sie OK.
> DerTitel wird im Musik-Player
wiedergegeben.

3 Dricken Sie:
* P +/-, um zum ndchsten oder
vorherigen Titel zu springen.
¢ 44> um einen Titel schnell vor-
oder zurtickzuspulen.
e Pl um einen Titel wiederzugeben
bzw. anzuhalten.

4 Drlcken Sie B oder OK, um die

Wiedergabe zu beenden und in den
USB-Content-Browser zu wechseln.

Andern von Musikeinstellungen

1 Dricken Sie im Musik-Player OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
auszuwdhlen und einzustellen:
*  [Wiederholen]Wiederholt einen
Titel oder ein Album.
*  [Shuffle: Ein]/[Shuffle: Aus]Aktiviert
bzw. deaktiviert die zufillige
Wiedergabe von Titeln.

3 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.

> Die Musikeinstellung wird angewendet.

Dowil odefed From TV-Manual.com Manuals

Anzeige einer Diashow von Fotos mit
Musik

Sie kénnen eine Diashow lhrer Bilder mit
Hintergrundmusik anzeigen.

1 Nachdem Sie einen Titel zur Wiedergabe
(siehe ‘Musikwiedergabe’ auf Seite
32) ausgewadhlt haben, dricken Sie @
GUIDE.
5 Der USB-Content-Browser wird
angezeigt.

2 Starten Sie eine Fotodiashow (siehe
‘Anzeigen einer Diashow Ihrer Fotos auf
Seite 31).

Wiedergabe von Videos

1 Drcken Sie im USB-Content-Browser
Navigationstasten, um ein Video
auszuwahlen.

2 Driicken Sie OK.
5 DasVideo wird im Video-Player
wiedergegeben.

3 Drlcken Sie:
e P +/-, um zum nachsten oder
vorherigen Video zu springen.
* 44>, um ein Video schnell vor-
oder zurtickzuspulen.
e PII um ein Video wiederzugeben
bzw. anzuhalten.
4 Drlcken Sie B oder OK, um die

Wiedergabe zu beenden und in den
USB-Content-Browser zu wechseln.

Andern der Videoeinstellungen

1 Driicken Sie im Video-Player OPTIONS.
5 Das Optionsment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
auszuwadhlen und einzustellen:
*  [Kleiner Schirm]Gibt ein Video in
einem kleinen Fenster wieder.
*  [Vollbildschirm]Gibt ein Video im
Vollbildmodus wieder.
*  [Wiederholen]Wiederholt ein Video.


http://www.tv-manual.com

*  [Shuffle: Ein]/[Shuffle: Aus]Aktiviert
bzw. deaktiviert die zufillige
Wiedergabe von Videos.

3 Driicken Sie OK, um die Anderung der
Einstellung zu bestéatigen.

Trennen eines USB-Speichergerats

Achtung

* Gehen Sie entsprechend diesem Verfahren
vor, um |lhr USB-Speichergerdt nicht zu
beschidigen.

1 Dricken Sie & (HOME), um den USB-
Content-Browser zu verlassen.

2 Warten Sie funf Sekunden, bevor Sie das
USB-Gerit trennen.

Wiedergeben digitaler
Radiosender

Wenn digitale Sendungen verfligbar sind,

werden wahrend der Installation auch

automatisch digitale Radiosender installiert.

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen, OK.
> Das Senderraster wird angezeigt.

2 Driicken Sie OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

3 Driicken Sie Navigationstasten, um [Liste
wahlen] auszuwahlen.
5 Das MenU [Liste wahlen] wird

angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Radio] auszuwahlen.
Dricken Sie OK.
% Eine Liste der verflgbaren digitalen

Radiosender wird im Senderraster
angezeigt.
6 Dricken Sie Navigationstasten, um einen
Radiosender auszuwéhlen.

7 Driicken Sie OK.
> Der ausgewdhlte digitale Radiosender
wird Uber die Fernsehlautsprecher
wiedergegeben.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

E Hinweis

* Weitere Informationen zu erweiterten
Senderrasterfunktionen sind verfigbar
(siehe 'Verwenden erweiterter
Senderrasterfunktionen’ auf Seite 22).

Aktualisieren der Software
des Fernsehgerats

Philips arbeitet kontinuierlich an der
Verbesserung seiner Produkte. Wir empfehlen
lhnen die Aktualisierung der Software lhres
Fernsehgerits, sobald ein Update zur Verfligung
steht. Priifen Sie www.philips.com/support auf
Verfugbarkeit.

Prufen der aktuellen Software-Version

1 Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Menl wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Software-Aktualisierung] > [Aktuelle
Software -Informationen] auszuwahlen.
Driicken Sie OK.

> Die Version der aktuellen Software
wird angezeigt.

DE 33

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Aktualisieren der Software (von der
Website aus)

Achten Sie vor der Aktualisierung darauf, dass:

¢ Sie sich etwas Zeit nehmen, um die
Aktualisierung vollstandig durchzufihren.

* |hnen ein USB-Speichergerdt mit
mindestens 256 MB Speicherplatz zur
Verfligung steht.

*  |hnen ein Computer mit USB-Port und
Internetzugang zur Verfligung steht.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Software-Aktualisierung] > [Jetzt
aktual.] auszuwéhlen.

5 Driicken Sie OK.
> Der Aktualisierungsassistent beginnt.

Befolgen Sie die Anweisungen auf
dem Bildschirm, um die Aktualisierung
abzuschlie3en.

Aktualisieren der Software (DVB-T)

(Nur in manchen Lindern verfuigbar) Falls
verflgbar, kann Ihr Fernsehgerdt Software-
Aktualisierungen via DVB-T empfangen.
Wenn eine Aktualisierung verflgbar ist,
fordert Sie eine Meldung auf, die Software zu
aktualisieren. Wir empfehlen dringend, dass
Sie lhre Software aktualisieren, wenn Sie dazu
aufgefordert werden. Gehen Sie entsprechend
den Anweisungen unten vor, um die Software
spater zu aktualisieren.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.
3 Driicken Sie OK.
 Das Menu [Konfiguration] wird
angezeigt.

Dowiil odefed From TV-Manual.com Manuals

4 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Software-Aktualisierung] > [Lokale
Aktualisierungen] auszuwdhlen.

5 Driicken Sie OK.
 Das Fernsehgerdt sucht nach
verflgbaren Software-Aktualisierungen
per DVB-T.

Andern der bevorzugten
Einstellungen des
Fernsehgerats

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

3 Driicken Sie OK.
> Das Menl [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten,
um [Einstellung] > [Bevorzugte
Einstellungen] auszuwahlen.
% Das MenU [Bevorzugte Einstellungen]
wird angezeigt.

Cr R
jm HIF- l\

—

— Emm —

‘_ll‘ o [EasyLink-Fernbedienund} Lmk-Fernbedlen
im

 lghuide gt

— —



http://www.tv-manual.com

Starten einer
Fernsehgeratdemonstration

5 Dricken Sie Navigationstasten, um
auszuwahlen und zu dndern:

* [Standort]Optimiert die
Einstellungen fir lhren Standort (Nicht auf MHEG-Sendern verfiigbar)
(Zuhause oder Geschift). 1

*  [Lautstarke-Regler]Zeigt den
Lautstdrkebalken beim Einstellen der
Lautstarke an.

Drlcken Sie, wihrend Sie fernsehen,
DEMO.
> Das Demoment wird angezeigt.

6

*  [Programminfo]Zeigt Informationen
Uber den Fernsehsender an, wenn
Sie Sender wechseln.

* [EasyLink]Aktiviert Eintasten-
Wiedergabe und -Standby zwischen
EasyLink-fahigen Geraten.

*  [EasyLink-Fernbedienung]VWenn
EasyLink aktiviert ist, kdnnen
die Einstellungen Uber die
Fernbedienung weitergegeben
werden.

*  [Pixel-Plus-Link]Wenn EasyLink
aktiviert ist, wird automatisch
die beste Pixel Plus-Einstellung
angewendet, wenn es mehr als eine
geben sollte (zum Beispiel, wenn
Fernsehgerit und DVD-Player Pixel
Plus unterstitzen).

*  [LightGuide Helligkeit]Regelt die
Helligkeit der LED-Anzeige an der
Vorderseite oder des LightGuide.

*  [Videotext 2.5]Aktiviert oder
deaktiviert Videotext 2.5.

Driicken Sie OK.
% Die Fernseheinstellung wird
angewendet.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Driicken Sie Navigationstasten, um eine
Demo auszuwiéhlen.

Dricken Sie OK, um die Demonstration

zu starten.

4 Driicken Sie DEMO oder 5 BACK, um

die Demo zu verlassen.

Wiederherstellen der
Werksvoreinstellungen

Das Zuriicksetzen des Geréts auf
Werkseinstellung stellt die Standard-

Bild- und Toneinstellungen wieder her. Die
Sendereinstellungen bleiben erhalten.

1
2

Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

Driicken Sie Navigationstasten, um

[Konfiguration] auszuwéhlen.

 Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

Driicken Sie Navigationstasten, um

[Einstellung] > [Werksvoreinstell.

wiederherstellen] auszuwahlen.

Dricken Sie OK.

> Die Fernseheinstellungen werden auf
die Werkseinstellungen zurlickgesetzt.

DE 35

Deutsch


http://www.tv-manual.com

6 Einstellen der
Sender

Bei der ersten Einrichtung |hres Fernsehgerdts
werden Sie gebeten, eine Menisprache
auszuwdhlen und alle Fernseh- und digitalen
Radiosender (wenn verfligbar) automatisch zu
installieren. Dieses Kapitel enthalt Anweisungen
zur erneuten Installation und Feineinstellung der
Sender.

Automatische
Senderinstallation

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie
Sender automatisch gesucht und gespeichert
werden.

Schritt 1 Wahlen Sie lhre
Mentusprache.

E Hinweis

* Uberspringen Sie diesen Schritt, wenn Ihre
Spracheinstellungen korrekt sind.

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).
& Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwéhlen.
> Das Menu [Konfiguration] wird
angezeigt.

3 Dricken Sie Navigationstasten,
um [Einstellung] > [Sprachen] >
[Menusprache] auszuwahlen.
> Es wird eine Liste von Sprachen

angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um eine
MenUsprache auszuwahlen.

Dowél odeled From TV-Manual.com Manuals

5 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
> Die ausgewdhlte Sprache wird auf das
MenU angewendet.

Neben [Meniisprache] kénnen Sie im Menl
[Sprachen] die folgenden Spracheinstellungen
vornehmen (nur digitale Sender):

*  [Bevorzugte Audio Sprache]/[Alternative
Audio Sprache]

Wihlen Sie die primdre und sekundire
Audiosprache fur Digitalkanéle.

*  [Bevorzugte Untertitel
Sprache]/[Alternative Untertitel
Sprache]

Wihlen Sie die primdre und sekunddre
Untertitelsprache fur Digitalkandle.

*  [Bevorzugte Videotext
Sprache]/[Alternative Videotext
Sprache]

Wihlen Sie die primdre und sekunddre
Videotextsprache fiir Digitalkandle.

*  [Horbehindert]

Wihlen Sie [Ein], um Untertitel mit
primaren und sekunddren Audiosprachen
anzuzeigen.

*  [Sehbeeintrichtigung]

Um zusitzliche Audiokommentare fur
Sehbeeintrdchtigte zu hdren, wahlen
Sie, wenn verflgbar, die Optionen
[Lautsprecher], [Kopfhorer] oder
[Lautsprecher + Kopfhorer] aus.
Wihlen Sie [Aus], um die Funktion zu
deaktivieren.

*  [Bevorzugtes Audioformat]

Wihlen Sie [Erweitert] fir optimale
Tonwiedergabe von Heimkinosystemen.
Wihlen Sie [Standard] fur optimale
Tonwiedergabe von Fernsehlautsprechern
und Basis-Soundsystemen.


http://www.tv-manual.com

Schritt 2 Installieren der Sender

Das Fernsehgerdt sucht und speichert

alle verftigbaren digitalen und analogen
Fernsehsender sowie alle verflgbaren digitalen
Radiosender.

1 Driicken Sie im Meni [Einstellung der
Sender]Navigationstasten, um [Autom.
Einstellung] auszuwahlen.

2 Driicken Sie OK.
> FEine Meldung fordert Sie auf, die

Sendereinstellung zu beginnen.

Autom. Einstellung

3 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Starten] auszuwahlen.
4 Dricken Sie OK.
> Die Senderaktualisierung mit
ausgewdhltem [Sender erneut
installieren] wird angezeigt.

Sender erneut installieren

jakiualisieren”. um Inre
fpomeniane Senderlicie ]
[y akalicieren Wahlen |

2

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Achtung

* Lassen Sie [Einstellungen] unverdndert, aufer
lhr DVB-C-Netzbetreiber liefert lhnen Werte
fur [Netzwerkfrequenz], [Netzwerk-1D] oder
[Symbol rate].

* Beachten Sie, dass die Einstellung von
[Frequenzsuche] auf [Vollstindige Suche] die
Einstellungszeit erheblich verlangern kann.

E Hinweis

* Falls DVB-T und DVB-C verfugbar sind und Sie
Sender beider Netzwerke nutzen mochten,
mussen Sie die Sendereinstellung zweimal
durchfiihren, einmal fir DVB-T und einmal fir
DVB-C. Wiahlen Sie [Antenne], um die DVB-
T-Sender zu installieren, und [Kabel], um die
DVB-C-Sender installieren.

* Zum Wechsel zwischen DVB-T- und DVB-
C-5enderr (siehe “Zugriff auf DVB-C- und
DVB-T-Sender’ auf Seite 3€)

5 Driicken Sie OK.
> Folgen Sie den Anweisungen am
Bildschirm, um die Sendereinstellung
abzuschlie3en.Wenn die
Sendereinstellung abgeschlossen ist, ist
[Fertig] ausgewdhlt und eine Liste der
eingesteliten Sender wird angezeigt.

6  Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
5 Der Fernseher wechselt in das MenU
[Einstellung der Sender].

EQ v

* Wenn digitale Fernsehsender gefunden
wurden, befinden sich in der Liste der
installierten Sender moglicherweise
einige leere Sendernummern. Sie kénnen
gespeicherte Sender wie unten beschrieben
umbenennen, neu ordnen oder deinstallieren.

DE 37

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Zugriff auf DVB-C- und DVB-T-Sender Manuelles Einstellen von

Diese Option ist nur vorhanden, falls in lhrem Sendern

Land DVB-C (Digital Video Broadcasting-

Cable) unterstitzt wird. Bei Einstellung von In diesem Abschnitt wird die manuelle Suche
sowohl DVB-C- als auch DVB-T-Sendern und Speicherung von analogen Fernsehsendern
missen Sie in das jeweilige Netzwerk beschrieben.

wechseln, um Sender auf diesem Netzwerk

sehen zu kénnen.

Schritt 1 Wahlen Sie |hr System aus.

E Hinweis

* Uberspringen Sie diesen Schritt, wenn Ihre
Systemeinstellungen korrekt sind.

} H
GUIDE “,. 4 OPTIONS

1 Dricken Sie beim Fernsehen #& (Home).

& Das Home-Menl wird angezeigt.

1 Driicken Sie beim Fernsehen # (Home). 2 Dricken Sie Navigationstasten, um

> Das Home-Meni wird angezeigt. [Konfiguration] auszuwahlen.

4 > Das MenU [Konfiguration] wird

2 Driicken Sie Navigationstasten, um angezeigt.

[Konfiguration] auszuwahlen.

> Das Meni [Konfiguration] wird 3 Driicken Sie Navigationstasten, um

angezeigt. [Einstellung] > [Einstellung der Sender]

3 . ‘ L > [Analog: manuelle Einstellung] >

Driicken Sie Navigationstasten, um [System] auszuwahlen.

[Einstellung] > [Einstellung der Sender] . i

4 Dricken Sie OK.

> [Antenne/Kabel (DVB)] > [Antenne]

oder [Kabel] auszuwihlen: % Eine Liste regionaler Systeme wird

*  Wibhlen Sie [Antenne], um Uber angezeigt
DVB-T (Digital Video Broadcasting- 5 Driicken Sie Navigationstasten, um |hr
Terrestrial) verfigbare Sender Land oder lhre Region auszuwihlen:

aufzurufen. 6
*  Wihlen Sie [Kabel], um Uber DVB-C

(Digital Video Broadcasting-Cable)

verflgbare Sender aufzurufen.

4 Drlcken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
5 Driicken Sie © BACK, um das Menii zu
verlassen.
> Das Fernsehgerit schaltet auf das
ausgewadhlte Netz um.

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestdtigen.

> Das ausgewdhlte Land bzw. die
ausgewadhlte Region wird angewendet.

Dowi§l odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

Schritt 2 Suchen und Speichern neuer
Fernsehsender

1 Driicken Sie im Meni [Analog: manuelle
Einstellung]Navigationstasten, um
[Sender suchen] auszuwéhlen.

2 Driicken SieOK.
> Das MenU [Sender suchen] wird
angezeigt.

3 Drcken Sie:

*  Navigationstasten oder
Zifferntasten, um die
Senderfrequenz manuell einzugeben.

*  Navigationstasten, um [Suchen]
auszuwahlen, dricken Sie dann OK,
um automatisch nach dem nachsten
Sender zu suchen.

4 Wenn die richtige Senderfrequenz
ausgewadhlt ist, driicken Sie
Navigationstasten, um [Fertig]
auszuwahlen.

5 Driicken SieOK.
 Das MenU [Analog: manuelle
Einstellung] wird angezeigt.

6 Driicken Sie Navigationstasten,
um [Aktuellen Sender speichern]
auszuwahlen, um den neuen Sender
unter dem aktuellen Sender zu speichern,
oder [Als neuen Sender speichern], um
den neuen Sender unter einer neuen
Sendernummer zu speichern.

7 Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.
% Der Sender wurde gespeichert.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Feineinstellen analoger Sender

Sie kdnnen analoge Sender manuell fein
einstellen, wenn der Empfang schlecht ist.

1 Wihlen Sie beim Fernsehen den fein
einzustellenden Sender.

2 Dricken Sie & (Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

3 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

4 Driicken Sie OK.
5 Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

5 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Einstellung] > [Einstellung der Sender]
> [Analog: manuelle Einstellung] >
[Feinabstimmung] auszuwahlen.

6  Driicken Sie OK.
5 Das MenU [Feinabstimmung] wird
angezeigt.

7 Dricken Sie Navigationstasten oder
Zifferntasten, um die Senderfrequenz
manuell einzugeben.

8 Wenn die richtige Senderfrequenz
ausgewadhlt ist, driicken Sie
Navigationstasten, um [Fertig]
auszuwahlen, und dricken Sie dann OK.
 Das MenU [Analog: manuelle

Einstellung] wird angezeigt.

9  Driicken Sie Navigationstasten,
um [Aktuellen Sender speichern]
auszuwahlen, um den neuen Sender unter
dem aktuellen Sender zu speichern.

10 Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestdtigen.

DE 39

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Manuelle Aktualisierung der
Senderliste

Wenn sich lhr Fernsehgerdt im Standby-Modus
befindet, wird jeden Morgen eine Aktualisierung
durchgefiihrt. Dabei werden die in Ihrer Liste
gespeicherten Sender mit den verfigbaren
Sendern abgeglichen.

Neben der automatischen Aktualisierung

kdnnen Sie auch eine manuelle Aktualisierung

der Senderliste vornehmen.

1 Driicken Sie im Meni
[Einstellung]Navigationstasten, um
[Einstellung der Sender] > [Autom.
Einstellung] auszuwahlen.

2 Driicken Sie OK.
> Eine Meldung mit ausgewahltem

[Starten] fordert Sie auf, die
Senderaktualisierung zu beginnen.

3 Driicken Sie OK.
> Die Senderaktualisierung wird
angezeigt.
4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Sender aktualisieren] auszuwahlen.

TR I Sender aktualisieren
[y akalicieren Wahlen |

5 Dricken Sie OK.

L Befolgen Sie die Anweisungen auf dem
Bildschirm, um die Sendereinstellung
abzuschlieBen.Wenn die Aktualisierung
abgeschlossen ist, ist [Fertig]
ausgewahlt und eine Liste der
hinzugefligten Sender wird angezeigt.

6  Driicken Sie OK.
> Das Men( [Einstellung] wird angezeigt.

Dow§l odefed From TV-Manual.com Manuals

Testen des digitalen Empfangs

Wenn Sie DVB-T empfangen, kénnen Sie

die Qualitdt und Signalstrke von digitalen
Sendern Uberprifen. Auf diese Weise kénnen
Sie lhre Antenne oder Satellitenschissel
umpositionieren und testen.

1 Dricken Sie im Ment [Einstellung]Naviga
tionstasten, um [Einstellung der Sender]
> [Digital: Kontrolle des Empfangs] >
[Suchen] auszuwahlen.

2 Dricken SieOK.
> Das Meni [Suchen] wird angezeigt.

3 Driicken Sie:

*  Navigationstasten oder
Zifferntasten, um die
Senderfrequenz manuell einzugeben.

*  Navigationstasten, um [Suchen]
auszuwahlen, dricken Sie dann OK,
um automatisch nach dem nachsten
Sender zu suchen.

Ist die Signalqualitdt und -stdrke
schlecht, positionieren Sie die
Antenne oder Satellitenschissel neu,
und wiederholen Sie den Test.

4 Driicken Sie, wenn fertig,
Navigationstasten, um [Fertig]
auszuwahlen.

5 Driicken SieOK.
% Das MenU [Einstellung] wird angezeigt.

E Hinweis

* Sollten Sie auch weiterhin Probleme mit
dem digitalen Empfang haben, setzen Sie
sich mit einem spezialisierten Installateur in
Verbindung.



http://www.tv-manual.com

Andern von Einschaltmel-
dungseinstellungen

Aktivieren oder deaktivieren Sie Meldungen,
die beim Einschalten angezeigt werden,

um zu informieren, ob eine Sender- oder
Einstellungsaktualisierung erforderlich ist.

1 Driicken Sie im Menu [Einstellung]Naviga
tionstasten, um [Einstellung der Sender]
> [Senderaktualisierungsnachricht]
auszuwdhlen.

Driicken SieOK.

Dricken Sie Navigationstasten, um [Ein]

oder [Aus] auszuwdahlen.

> Einschaltmeldungen werden aktiviert
oder deaktiviert.

W N

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

DE

41

Deutsch


http://www.tv-manual.com

7 AnschlieBen von Riickseitige Anschlisse

Geraten C? (? ﬁz

( TR
Fur eine optimale Bildqualitit empfehlen wir 6”;_'@6;' o e o ' !
die Verwendung der folgenden Anschlusstypen, '
die nachfolgend von der héchsten bis zur - :
Basisqualitdt aufgefihrt sind: @ ' :
1 HDMmI - :
VGA A |
2 YPbPr (Component) (S A A
3 SCART
4 VIDEO (Composite)
Hinweis
¢ Die Anschlussdiagramme in diesem Abschnitt
dienen lediglich als Beispiele. Andere
Anschlusstypen sind maglich. Y-
AUDIO IN: : :
LEFT / RIGHT | 1
HOMI 1/ DVI | ypyy 3
HDMI 2 / DVI 1
HDMI 3 /DVI | 1
VGA 1 1
(0
$0600 1 O

Hinweis

* Die ruckseitigen Anschlisse der Modelle mit
19 bis 22 Zoll weichen etwas von der Anzeige
ab.

* Beachten Sie, dass die Anzahl der verflgbaren
HDMI-Anschlisse je nach Modell variiert.

Dowdl odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

@ EXT 1/EXT 2 (SCART)
Analoger Audio- und Video-Eingang fir
analoge oder digitale Gerdte wie DVD-
Player oder Spielkonsolen.

EXT |
(RGBICYBS)

COOCT LT T
NENRRENENN

ERNNERRNEE
HENNENEEERY)

(@) SPDIF OUT
Digitaler Audio-Ausgang fiir Home-
Entertainment- sowie andere digitale
Audiosysteme.

SPDIF
out

(3) AUDIO OUT LR
Analoger Audio-Ausgang fiir Home-
Entertainment- sowie andere digitale
Audiosysteme.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

@ VGA

Video-Eingang von einem Computer.

(5) AUDIO IN
Audio-Eingang fur Geréte, fUr die ein
separater Audio-Anschluss erforderlich
ist (z.B. ein Computer).

AUDIO IN:
LEFT / RIGHT
HDMI I / DVI
HDMI 2 / DVI
HDMI 3 / DVI

VGA

DE 43

Deutsch


http://www.tv-manual.com

@ EXT 3 (Y Pb Pr und AUDIO L/R) TV ANTENNA

Analoger Audio- und Video-Eingang fir Signaleingang fir Antennen-, Kabel- oder
analoge oder digitale Gerdte wie DVD- Satellitenempfang.
Player oder Spielkonsolen.

%

|r

TV ANTENNA

(@ HDMI 17213
Digitaler Audio- und Video-Eingang fiir
digitale HD-Gerdte wie Blu-ray-Player.

HDMI |

Hinweis

e Bei 19/22"-Modellen ist nur ein HDMI-
Anschluss verfigbar. Der HDMI-Anschluss bei
diesen Modellen ist mit HDMI statt HDMI 1
beschriftet.

Dol odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

Seitliche Anschlusse

Verwenden Sie das korrekte Anschlussdiagramm
fur die BildschirmgréBe Ihres Fernsehgerdts:

26-52”

&

L-AUDIO-R

19-22”

BOO®

S-VIDEO VIDEO

=

USB

COMMON INTERFACE

COMMON INTERFACE

® =
03
® o

SERV.U

(1) AUDIO INL/R
Audio-Eingang fiir mit VIDEO oder S-
VIDEO verbundene analoge Gerdte.

L-AUDIO-R

VIS

O —/
L
|

=
Vs

AUIDIO

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

(@ VIDEO
Composite-Video-Eingang fiir analoge
Gerite wie Videorekorder.

VIDEO

(3 s-VIDEO
Video-Eingang fir analoge Geréte wie
Satellitenempfédnger.

® 0
Stereo-Audio-Ausgang flr Kopfhorer
oder Ohrhorer.

(5) COMMON INTERFACE
Steckplatz fur ein Conditional Access
Module (CAM).

(&) UsB

Dateneingabe Uber ein USB-

Speichergerét.
=
2 H\
=2
DE 45

Deutsch


http://www.tv-manual.com

@ HDMI * DVI-HDMI-Kabel (hinten HDMI und
Digitaler Audio- und Video-Eingang fir AUDIO IN)
digitale HD-Geréte wie Blu-ray-Player.

AUDIO IN:
SERV. U LEFT / RIGHT
HDMI | / DVI
) HDMI 2 / DVI o)
Nur zur Verwendung durch HDML 3/ DVI i

Kundendienstpersonal.

AnschlieBen eines Computers

DvI

Fernsehgerit:
»  Stellen Sie die Bildwiederholfrequenz am
Computer auf 60 Hz ein. HDMI |

Vor dem AnschlieBen eines Computers an das . D

* Wahlen Sie am Computer eine - DVI-HDMI-Kabel (seitlich HDMI und
unterstitzte Bildschirmaufldsung. AUDIO IN L/R)

*  Aktivieren Sie [PC-Modus] im MenC

(siehe ‘Manuelles Anpassen der
Bildeinstellungen’ auf Seite 17)[Bild] und A
stellen Sie das Bildformat auf [Nicht e
skaliert] ein.
Verbinden Sie einen Computer mit einem
der folgenden Anschliisse:

E Hinweis

e Fir den Anschluss Gber DVI oder VGA ist ein
zusatzliches Audiokabel erforderlich.

L-AUDIO-R

O]/
O

&
1
—

. HDMI-Kabel won

- HDMI-Kabel und HDMI-DVI-Adaptor
.[ |] |] . (hinten HDMI und AUDIO IN)
HDMI | HDMI AUDIO IN:

LEFT / RIGHT

HDMI 1 / DVI
HDMI 2 / DVI

A‘"@m\’ m%?/ v

[

Dowtél odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

* HDMI-Kabel und HDMI-DVI-Adaptor
(seitlich HDMI und AUDIO IN L/R)

*  VGA-Kabel

AUDIO IN:
LEFT / RIGHT
HDMI I / DVI
HDMI 2 / DVI
HDMI 3 / DVI

VG,

Verwenden Sie ein CA-Modul.

Ein CA-Modul (Conditional Access Module)
wird von Anbietern des Digitalfernsehens
angeboten, um digitale Sender zu dekodieren.

Hinweis

* Falls erforderlich, ziehen Sie die
Dokumentation Ihres Anbieters zu Rate, wie
eine Smartcard in das CA-Modul eingesetzt
werden kann.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Setzen Sie ein CA-Modul ein und
aktivieren Sie es.

Achtung

* Beachten Sie die folgenden Anweisungen.
Der unsachgemidBe Anschluss eines CA-
Moduls kann sowohl das Modul als auch |hr
Fernsehgerdt beschddigen.

Fernsehgerdt ausschalten

Setzen Sie das CA-Modul entsprechend
der Anweisungen auf dem Gerit
vorsichtig in den seitichen COMMON
INTERFACE am Fernsehgerdt ein.

N =

Schieben Sie das CA-Modul bis zum
Anschlag ein.

Rl e |
J

Schalten Sie das Fernsehgerit ein, und
warten Sie, bis das CA-Modul aktiviert
wurde. Dieser Vorgang kann einige
Minuten dauern. Entfernen Sie das CA-
Modul nicht aus dem Steckplatz — durch
das Entfernen wirden die Digitaldienste
deaktiviert.

Zugriff auf CA-Modul-Dienste

1 Driicken Sie nach Einlegen und Aktivieren
des CAM B8 OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Common Interface] auszuwahlen.
3 Driicken SieOK.
> Eine Liste von CAM-Anwendungen
wird angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um eine
CAM-Anwendung auszuwahlen.

Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestdtigen.

> Die ausgewdhite CAM-Anwendung ist
aktiviert.

DE 47

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Zuordnen eines
Senderdecoders

Bevor Sie einen SCART-Digitalsender-Decoder
einsetzen, wahlen Sie den zu dekodierenden
Sender aus und weisen Sie den Decoder EXT 1
oder EXT 2 zu.

1 Drlcken Sie, wahrend Sie fernsehen, &
(Home).
> Das Home-Meni wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Konfiguration] auszuwahlen.

Driicken Sie OK.
> Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

4 Driicken Sie Navigationstasten, um
[Einstellung] > [Decoder] > [Programm]
auszuwdhlen.

5 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Status] auszuwéhlen, dann den Standort
des Decoders (z. B. EXT 1 oder EXT 2).
6 Dricken Sie OK, um lhre Auswahl zu
bestatigen.
> Der Decoder ist zugeordnet.

Philips Easylink

lhr Fernsehgerdt unterstitzt Philips EasyLink,
das das HDMI CEC- (Consumer Electronics
Control) Protokoll nutzt. EasyLink-fahige
Geriéte, die Uber HDMI angeschlossen sind,
kénnen Uber eine einzige Fernbedienung
gesteuert werden.

Hinweis

* Philips garantiert keine 100%ige
Interoperabilitdt mit allen HDMI CEC-
Gerdten.

e Das EasylLink-fahige Geradt muss eingeschaltet
und als Quelle ausgewahlt sein.

Dowf§l odefed From TV-Manual.com Manuals

EasyLink-Funktionen

One-Touch-Wiedergabe

Wenn Sie |hr Fernsehgerat an Gerite
anschlief3en, die One-Touch-Wiedergabe
unterstitzen, kénnen Sie |hr Fernsehgerit und
die anderen Geridte Uber die Fernbedienung
steuern.

One-Touch-Standby

Wenn Sie |hr Fernsehgerat an Gerdte
anschlief3en, die Standby unterstitzen, kénnen
Sie die Fernbedienung lhres Fernsehgerdts
verwenden, um das Fernsehgerdt und alle
angeschlossenen HDMI-Gerdte in Standby zu
versetzen.

Systemaudiosteuerung

Wenn Sie lhr Fernsehgerdt an HDMI
CEC-féhige Gerite anschlie3en, kann lhr
Fernsehgerdt automatisch umschalten,

um Ton von dem angeschlossenen Gerdt
wiederzugeben.

Um One-Touch-Audio zu verwenden, missen
Sie den Audioeingang vom angeschlossenen
Gerit lhrem Fernsehgerdt zuweisen.

Sie kénnen die Fernbedienung des
angeschlossenen Gerits verwenden, um die
Lautstdrke einzustellen.
FB-Tastenweiterleitung

Durch die FB-Tastenweiterleitung kénnen

Sie EasyLink-féhige Gerite Uber die
Fernbedienung lhres Fernsehgerats steuern.

EasyLink-Tasten

Sie kénnen EasylLink-fahige Gerdte Uber die
folgenden Tasten der Fernbedienung lhres
Fernsehgerits steuern.


http://www.tv-manual.com

TASTE:

EasyLink-Funktion

» 11 (Wiedergabe/
Pause)

Beginnt die
Wiedergabe an lhrem
EasylLink-Geréat bzw.
hdlt sie an oder nimmt
sie wieder auf.

B (Anhalten)

Stoppt die Wiedergabe
an lhrem EasyLink-
Gerit.

® (Aufnahme)

Startet oder stoppt die
Videoaufzeichnung an
lhrem EasyLink-Gerét.

|4« (Zuriick) Sucht ruckwarts auf
lhrem EasyLink-Gerit.
»> (Weiter) Sucht vorwdrts auf

lhrem EasyLink-Gerét.

0-9 (Zifferntasten)

Wenn EasyLink
aktiviert ist, wird ein
Titel, Kapitel oder
Track ausgewdhlt.

AV
(Navigationstasten)

Navigiert durch die
MenUs lhrer EasyLink-
Gerite.

OK

Aktiviert eine Auswahl
oder greift auf das
MenU |hres EasyLink-
Gerits zu.

& OPTIONS

Zeigt die MenUs lhres
EasyLink-Gerits an.
Wenn & (Home)
gedrlckt wird, wird
das Fernsehmen
angezeigt.

TV

Schaltet aus dem
EasyLink-Modus
zurlick zum
Antennenempfang.

O (Standby-Ein)

Wenn EasyLink
aktiviert ist, schalten
das Fernsehgerdt und
alle EasyLink-Gerdte
auf Standby. Sie
mussen O (Standby-
Ein) fir mindestens 3
Sekunden gedrickt
halten, damit dies
eintritt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Aktivieren oder Deaktivieren von
EasyLink

Hinweis

e Aktivieren Sie EasyLink nur, wenn Sie es auch

nutzen méchten.

—

(O N

Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Ment wird angezeigt.

Driicken Sie Navigationstasten, um

[Konfiguration] auszuwéhlen.

 Das MenU [Konfiguration] wird
angezeigt.

Driicken Sie Navigationstasten,
um [Einstellung] > [Bevorzugte

Einstellungen] > [EasyLink] auszuwdhlen.

> Das EasyLink-Ment wird angezeigt.
Wihlen Sie [Ein] oder [Aus].
Driicken Sie OK, um lhre Auswahl zu

bestdtigen.
> Easylink ist aktiviert oder deaktiviert.

Aktivieren oder Deaktivieren der
Fernbedienungs-Tastenweiterleitung

Hinweis

* Aktivieren Sie EasyLink, bevor Sie die

Weitergabe der Einstellungen Uber die
Fernbedienung aktivieren.

Dricken Sie beim Fernsehen & (Home).
& Das Home-Menl wird angezeigt.

Dricken Sie Navigationstasten, um

[Konfiguration] auszuwéhlen.

> Das Meni [Konfiguration] wird
angezeigt.

Dricken Sie Navigationstasten,
um [Einstellung] > [Bevorzugte
Einstellungen] > [EasyLink-
Fernbedienung] auszuwadhlen.

DE 49

Deutsch


http://www.tv-manual.com

4 Wihlen Sie [Ein] und driicken Sie Verwenden einer Kensington-
anschlieBend OK. Sicherung
5 Die FB-Tastenweiterleitung ist am
ausgewdhlten HDMI-Anschluss

Auf der Rickseite des Fernsehgerits befindet
aktiviert oder deaktiviert.

sich eine Vorrichtung fir eine Kensington-
Sicherung.Verhindern Sie einen Diebstahl des

E Hinweis Gerits, indem Sie es mit einer Kensington-

Sicherung zwischen der Buchse und einem

e Wenn Sie das MenU eines Geréts nicht

schlieBen kannen, driicken Sie © OPTIONS feststehenden Objekt (z B. einem schweren
und dann OK. Tisch) sichern.
Einstellen der Fernsehlautsprecher auf —

EasyLink-Modus

Wenn aktiviert, schaltet diese Funktion

die Fernsehlautsprecher automatisch aus,
wenn der Inhalt von einem EasyLink-fahigen
Heimkinosystem wiedergegeben wird.

Ton wird nur von den Lautsprechern des

Heimkinosystems wiedergegeben.
1 Wenn Sie Inhalt von einem EasyLink- Iw

Gerédt ansehen, driicken Sie 8
OPTIONS.
> Das Optionsment wird angezeigt.

2 Driicken Sie Navigationstasten, um [TV
Lautsprecher] auszuwahlen.
5 Das MenU [TV Lautsprecher] wird
angezeigt.
3 Dricken Sie Navigationstasten, um
[Automatisch (EasyLink)] auszuwahlen.

4 Driicken Sie OK, um Ihre Auswahl zu
bestdtigen.
5 Die Fernsehlautsprecher werden auf
EasylLink-Modus eingestellt.

5 Dricken Sie @ OPTIONS, um das Men
zu verlassen.

Dowfl odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

8 Produktinforma-
tionen

Die Produktinformationen kénnen ohne
vorherige Ankiindigung gedndert werden.
Detaillierte Angaben zu diesem Produkt finden
Sie unter www.philips.com/support.

Unterstutzte
Anzeigeauflosungen

Computerformate
*  Auflésung - Bildwiederholfrequenz:
*  640x480-60Hz
*  800x600-60Hz
e 1.024 x 768 - 60 Hz
*  1.280x 1.024 - 60 Hz (nur auf
Full-HD-fahigen Fernsehgerdten
verflgbar)
*  1.360x768-60Hz
* 1.600 x 1.200 - 60 Hz (nur auf
Full-HD-fahigen Fernsehgerdten
verflgbar)
e 1920 x1.080 - 60 Hz
Videoformate
*  Auflésung - Bildwiederholfrequenz:
s 480i-60Hz
*  480p-60Hz
*  576i-50Hz
* 576p-50Hz
s 720p - 50 Hz, 60 Hz
» 1080i - 50 Hz, 60 Hz
*  1080p - 24 Hz, 25 Hz, 30 Hz, 50 Hz,
60 Hz

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Multimedia

*  Unterstitzte Speichergerdte: USB (FAT-
oder DOS-formatiert; nur kompatibel mit
Massenspeicherklasse)

*  Unterstitzte Multimedia-Dateiformate:

*  Bilder: JPEG

*  Audio: MP3, LPCM

*  Video: MPEG1, MPEG2, H.264/
MPEG-4 AVC

E Hinweis

* Multimedia-Dateinamen dirfen nicht ldnger als
128 Zeichen sein.

Tuner/Empfang/Ubertragung

*  Antenneneingang: 75 Ohm,
Koaxialbuchse (IEC75)

* TV system: DVB COFDM 2K/8K

* Videowiedergabe: NTSC, SECAM, PAL

*  DVB-T (Digital Video Broadcasting-
Terrestrial) und DVB-C (Digital Video
Broadcasting-Cable). Vergleichen Sie dazu
die Landerliste auf der Rickseite des
Fernsehgerits.

Fernbedienung

»  Typ: PFO3EO9B/PFO2E09B/PFO2EOOW
e Batterien: 2 Stick, GroBBe AAA
(Typ LRO3)

Netz

*  Strom: 220-240 V Wechselstrom; 50 Hz

»  Stromverbrauch Standby: < 0,15 W

*  Umgebungstemperatur: 5 bis 35 Grad
Celsius

DE 51

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Unterstutzte Befestigungen EPG-Informationen

fur das Fernsehgerat
8-Tage-EPG ist nur in manchen Landern

Um das Fernsehgerit zu montieren, kaufen verfugbar.
Sie ein Philips TV- oder ein VESA-kompatibles
Land 8-Tage-EPG
TV-Montageset. Lassen Sie etwa 5,5 cm Abstand Gan o - e
zwischen der Ruckseite des Fernsehgerdts und ro r?tanmen Ja -
der Wand, um Beschddigungen von Kabeln und Flrankrelch Nein
Steckern zu vermeiden. Finnland Ja
Schweden Ja
1§ Warnung Danemark Ja
* Befolgen Sie alle Anweisungen zum TV- Norwegen Ja
Montageset. Koninklijke Philips Electronics Spanien Ja
N.V. haftet nicht fir eine unsachgemaBe D hiand
Wandmontage, die Unfille, Verletzungen oder eutschlan Ja
Sachschidden zur Folge hat. [talien Ja
Griechenland Nein
GroBe des Empfohlene VESA-Montage Niederlande Ja
Fernsehbildschirms Tschechische Republik Ja
(Zoll) Belgien Nein
19 48 cm VESA MIS-D 75, 4 Osterreich Ja
22 56 cm VESA MIS-D 100, 4 Schweiz Ja
100, 4 .
Litauen Ja
32 81 cm VESA MIS-F 200, Kroati ,
200. 6 roatien Nein
: Ungarn Nein
37 94 cm VESA MIS-F 200, ,
200. 6 Irland Nein
5} 107 cm VESA MIS-F 200, Luxemburg Nein
200 6 Polen Nein
47 119 cm VESA MIS-F 400, Portugal Nein
400, 8 Russland Nein
52 132 cm VESA MIS-F 400, Slowakei Nein
400, 8 Slowenien Nein
Rumidnien Nein
Serbien Nein
Lettland Nein
Ukraine Nein
Bulgarien Nein
Kasachstan Nein

Downl odefed From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

9 Fehlerbehebung

In diesem Abschnitt werden haufige Probleme
und die entsprechenden L&sungen beschrieben.

Allgemeine Probleme mit
dem Fernsehgerat

Das Fernsehgerit lasst sich nicht einschalten.

e Trennen Sie das Stromkabel vom
Netzanschluss. Warten Sie eine Minute und
schlieen Sie das Stromkabel wieder an.

*  Prufen Sie, ob das Stromkabel sicher
angeschlossen ist.

Das Fernsehgerait reagiert beim Einschalten

nicht auf die Fernbedienung oder die

seitlichen Bedienelemente.

*  Beim Einschalten des Fernsehgerdts blinkt
die LED-Anzeige an der Vorderseite fir
etwa 20 bis 25 Sekunden. Das ist normal.
In dieser Zeit reagiert das Fernsehgerat
nicht auf die Fernbedienung oder die
seitlichen Bedienelemente. Wenn ein
Bild auf dem Bildschirm erscheint,
reagiert das Fernsehgerit in den ersten
Sekunden nur auf die folgenden Tasten
der Fernbedienung: <1 +/- (VOLUME
+/-), P +/- (Program +/-)% (MUTE) und
O(Standby-Ein). Es konnen alle Tasten
verwendet werden, sobald die LED-
Anzeige an der Vorderseite aufgehort hat
zu blinken.

Die Fernbedienung funktioniert nicht richtig.

*  Prifen Sie, ob die Batterien der
Fernbedienung ordnungsgemaf3
entsprechend der +/--Kennzeichnung
eingelegt wurden.

e Ersetzen Sie die Batterien der
Fernbedienung, wenn sie schwach oder
leer sind.

*  Reinigen Sie die Sensoroptik an der
Fernbedienung und am Fernsehgerdt.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Die Standby-Leuchte am Fernsehgerit blinkt

rot:

e Trennen Sie das Stromkabel vom
Netzanschluss. Warten Sie, bis sich das
Fernsehgerat abgekuhtt hat, bevor Sie das
Stromkabel wieder anschlie3en. Kontaktieren
Sie das Philips Kundendienstzentrum, falls das
Blinken erneut auftritt.

Sie haben den Code fiir das Aufheben der

Kindersicherung vergessen.

*  Geben Sie ,,8888" ein.

Das TV-Menii wird in der falschen Sprache

angezeigt

*  Wihlen Sie fir das Ment die gewlinschte
Sprache.

Beim Ein- und Ausschalten des Fernsehgerits

oder wenn Sie das Gerit in den Standby-

Modus schalten, horen Sie ein Knackgerausch

im Gehause.

*  Esist kein Eingriff erforderlich. Die
Knackgerdusche sind normal und entstehen,
wenn sich das Fernsehgerat beim
Aufwdrmen oder Abkuhlen dehnt. Dies hat
keinen Einfluss auf die Leistung des Geréts.

Wenn sich das Fernsehgerat im Standby-

Modus befindet, erscheint ein Startbildschirm

und das Gerat kehrt anschlieBend in den

Standby-Modus zuriick.

e Dasist normal. Der Startbildschirm
wird angezeigt, wenn das Netzkabel
vom Fernsehgerit getrennt und wieder
angeschlossen wird.

Probleme mit Fernsehsendern

Installierte Sender werden in der Senderliste

nicht angezeigt:

*  Prufen Sie, ob die korrekte Senderliste
ausgewdhlt wurde.

Bei der Installation wurden keine digitalen

Sender gefunden:

+  Uberprifen Sie, ob das Fernsehgerit
DVB-T oder DVB-C in lhrem Land
unterstUtzt. Vergleichen Sie dazu die
Landerliste auf der Rickseite des Gerits.

DE 53

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Bildprobleme

Das Fernsehgerit ist eingeschaltet, zeigt

jedoch kein Bild:

. Prifen Sie, ob die Antenne korrekt an
das Fernsehgeridt angeschlossen ist.

*  Prifen Sie, ob das korrekte Gerdt als
Quelle ausgewdhlt wurde.

Es wird ein Ton, jedoch kein Bild

wiedergegeben:

. Prifen Sie, ob die Bildeinstellungen
korrekt sind.

Der Empfang liber eine Antennenverbindung

ist schlecht:

¢ Prifen Sie, ob die Antenne korrekt an
das Fernsehgerat angeschlossen ist.

*  lLautsprechen nicht geerdete
Audiogerite, Neonlicht, hohe Gebdude
und andere grof3e Objekte kdnnen
die Empfangsqualitat beeintrdchtigen.
Versuchen Sie, die Bildqualitdt zu
verbessern, indem Sie die Ausrichtung
der Antenne dndern oder den Abstand
zu anderen Geréten vergrofBern.

¢ Falls die Qualitdt nur bei einem Sender
schlecht ist, versuchen Sie, diesen Sender
im Mend , Feinabstimmung' besser
einzustellen.

Die Bildqualitat von angeschlossenen Geraten

ist schlecht:

e Prufen Sie, ob die Gerdte korrekt
angeschlossen sind.

. Prifen Sie, ob die Bildeinstellungen
korrekt sind.

Das Fernsehgerit hat lhre Bildeinstellungen

nicht gespeichert:

*  Prufen Sie, ob fir den Standort des
Fernsehgerits der Modus ,,Zuhause"
eingestellt ist. Nur in diesem Modus
kénnen Sie die Einstellungen dndern und
speichern.

Das Bild passt nicht auf den Bildschirm,

sondern ist zu groB oder zu klein:

*  Versuchen Sie ein anderes Bildformat.

Die Position des Bilds ist nicht korrekt:

*  Die Bildsignale mancher Geréte passen
u. U. nicht richtig auf den Bildschirm.
Uberpriifen Sie den Signalausgang des
Gerits.

Dowtilodefed From TV-Manual.com Manuals

Das Bild der Ubertragung ist verschliisselt:

*  Eventuell bendtigen Sie ein CA-Modul
(Conditional Access Module), um diese
Inhalte anzeigen zu kénnen. Wenden Sie
sich fur ndhere Informationen an lhren
Anbieter.

Tonprobleme

Ich habe Bild, aber keinen Ton auf dem
Fernsehgerit:

E Hinweis

* Falls kein Audiosignal erkannt wird, schaltet
das Fernsehgerdt den Ton automatisch
aus. Hierbei handelt es sich nicht um eine
Fehlfunktion.

*  Prifen Sie, ob alle Kabel ordnungsgemaf3
angeschlossen sind.

*  Vergewissern Sie sich, dass die Lautstdrke
nicht auf O eingestellt ist.

*  Vergewissern Sie sich, dass der Ton nicht
stummgeschaltet ist.

e Prifen Sie, ob die Lautsprecher des
Fernsehgeridts im Mend ,,Ton" aktiviert
sind.

*  Prufen Sie, ob der Audioausgang des
Fernsehgerits mit dem Audioeingang
am HDMI-Gerét mit aktiviertem CEC
/EasyLink-fahigen HTS-Gerét verbunden
ist. Sie sollten Ton aus den HTS-
Lautsprechern horen.

Ich habe ein Bild, aber die Tonqualitat ist

schlecht:

*  Prifen Sie, ob die Toneinstellungen
korrekt sind.

Ich habe ein Bild, aber der Ton kommt nur von

einem Lautsprecher:

*  Prufen Sie, ob die Balance fiir den Ton
mittig eingestellt ist.


http://www.tv-manual.com

Probleme mit dem HDMI-
Anschluss

Es treten Probleme mit HDMI-Geraten auf:

e Bei HDCP-Unterstitzung kann es zu
Verzdgerungen bei der Anzeige von
Inhalten von HDMI-Gerédten durch das
TV kommen.

e Falls das TV das HDMI-Gerét nicht
erkennt und kein Bild angezeigt wird,
schalten Sie erst auf ein anderes Geréat
und anschlieBend wieder auf das
urspriingliche Gerat um.

*  Wenn Tonunterbrechungen auftreten,
prifen Sie, ob die Ausgabeeinstellungen
des HDMI-Gerits korrekt sind.

*  Wenn Sie einen HDMI-DVI-Adapter
oder ein HDMI-DVI-Kabel verwenden,
stellen Sie sicher, dass ein zusatzliches
Audiokabel an AUDIO L/R oder AUDIO
IN (nur Klinkenbuchse) angeschlossen ist.

Sie konnen die EasyLink-Funktionen nicht

verwenden:

¢ Prifen Sie, ob Ihre HDMI-Gerite HDMI-
CEC-kompatibel sind. Die EasyLink-
Funktionen kénnen nur mit HDMI-CEC-

kompatiblen Geraten verwendet werden.

Ist ein HDMI CDC-/EasyLink-fahiges
Audiogerat mit dem Fernsehgerat verbunden,
wird auf dem Gerit kein Stummschaltungs-
oder Lautstarkesymbol angezeigt, wenn die
Lautstarke stummgeschaltet bzw. lauter oder
leiser gestellt wird.
*  Dasist normal, wenn ein HDMI CEC-
/EasyLink-fahiges Gerdt angeschlossen ist.

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

Probleme mit USB-
Anschlissen

Inhalt des USB-Gerits wird nicht angezeigt:

*  Stellen Sie Ihr USB-Speichergerdt wie
in der Bedienungsanleitung beschrieben
so ein, dass es mit der Klasse der
“Massenspeicher” kompatibel ist.

*  Prifen Sie, ob das USB-Speichergerdt mit
lhrem Fernsehgerdt kompatibel ist.

*  Prifen Sie, ob die Audio- und
Bilddateiformate von lhrem Fernsehgerat
unterstitzt werden.

Audio- und Bilddateien werden nicht korrekt

angezeigt oder abgespielt.

+  Die Ubertragungsleistung des
USB-Speichergerdts kann die
Datentbertragungsrate zum Fernsehgerdt
einschranken, was eine schlechte
Wiedergabequalitdt zur Folge hat.

Probleme beim Anschluss
eines Computers

Die Computeranzeige am Fernsehgerit ist

nicht stabil:

. Prifen Sie, ob auf Ihrem Computer
eine Aufldsung und eine
Bildwiederholfrequenz eingestellt sind, die
vom Gerdt unterstitzt werden.

«  Andern Sie das Bildformat des
Fernsehgerits zu ,,Nicht skaliert™.

DE 55

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Kontaktaufnahme

Wenn Sie das Problem nicht I6sen kénnen,
finden Sie in den hdufig gestellten Fragen
(FAQs) zu diesem Fernsehgerdt unter www.
philips.com/support weitere Informationen.
Sollte das Problem weiterhin bestehen, setzen
Sie sich mit dem in dieser Bedienungsanleitung
aufgeflhrten Philips-Kundendienstzentrum
lhres Landes in Verbindung.

I Warnung

* Versuchen Sie nicht, das Fernsehgerat
selbst zu reparieren. Dies kann zu schweren
Verletzungen, irreparablen Schaden an lhrem
Fernsehgerdt oder dem Verfall Ihrer Garantie
fUhren.

E Hinweis

* Notieren Sie sich Modell- und Seriennummer
lhres Fernsehgerdts, bevor Sie sich an Philips
wenden. Diese Nummern finden Sie auf der
Rickseite Ihres Fernsehgerdts sowie auf der
Verpackung.

Dowl odeled From TV-Manual.com Manuals



http://www.tv-manual.com

10 Index

A

D

Digitale Services

Anschliisse
component 42
composite 45
Fehlerbehebung 55
HDMI 45
Qualitat 42
SCART 42
S-Video 45
Technische Daten 51
Ubersicht 42
USB 31
Anschlisse
Ubersicht 12
UsSB 42
UsB 45
Audiosprache 19
Autom. Lautstarke 19
U
Ubertragung
Fehlerbehebung 53
B
Balance 19
Batterien 6,53
Bild- und Ton-Erlebnisleiste 1€
Bildeinstellungen 17
Bildformat
Bildformatdnderung 18
Fehlerbehebung 54
Bildscharfe 17
C
CA-Modul (CAM) 45
Common Interface 45
Computerformat
Technische Daten 51

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

CAM 47

Videotext 2C
Digitaler Sender

Testempfang 4C

Untertitelsprache 29
Digitales Radio 33
Display

Aufldsung 51
Dual I-11 19
DVB-C und DVB-T

offnen 38
E
EasyLink

aktivieren 49

deaktivieren 49

FB-Tastenweiterleitung 49

Funktionen 4€

TV Lautsprecher 5C
Einstellung

automatisch 3€

manuell 38
Einstellungen

Bild 17

Ton 19
Einstellungenhilfsprogramm 1€
Empfang 54
EPG (Elektronische Programmzeitschrift) 24
F
Farbe 17
Farbton 17
Farbton 17
Favoritenliste

einrichten 22

Fehlerbehebung 53
FB-Tastenweiterleitung 49
Fehlerbehebung 53
Fernbedienung

Fehlerbehebung 53

Tastenweiterleitung 49

Technische Daten 51

Ubersicht g

DE 57

Deutsch


http://www.tv-manual.com

Fotos

Diashow 31
unterstitzte Formate 51
G
Gerate
AnschlieBen 42
Ansehen 12
aus dem Home-MenU entfernen 14
H
HDMI-Kabel
anschlisse 42, 45
Fehlerbehebung 55
Helligkeit 17
Hohen 19
Home-Meni
Geriate entfernen 14
offnen 14
Home-Modus 34
Horbehindert 3¢
K
Kabel
Qualitat 42
Klammer 52
Konfigurationsmenii 15
Kontrast 17
Kopfhorerlautstarke 19
L
Lautstarke
Einstellen "
Kopfhorer 19
Sehbeeintrachtigt 19
Lichtsensor 17
M
Meni
Fehlerbehebung
Home-Menl
Konfigurationsmen 15
Videotext 20
Mono/Stereo 19

Dowfl oaded From TV-Manual.com Manuals

Multimedia
unterstltzte Formate 51
UsSB 31
Musik
Digitales Radio 33
unterstitzte Formate 51
USB 32
N
Netz 51, 53
P
PC-Modus 17
PIN-Code 53
Pixel Plus 17
Position 34
R
Rauschunterdriickung 17
S
SCART 42
Sehbeeintrachtigt 19
Sender
Favoritenliste 22
Installation
automatisch 3€
manuell 38
Senderraster
Sender ausblenden 24
Sender neu anordnen 23
Sender umbenennen 23
Testempfang 4C
Sender-Decoder 48
Senderraster
auf Sender zugreifen und dndern "
erweiterte Funktionen 22
Shop-Modus 34
Sleep Timer 26
Smart-Einstellungen 15
Software
Aktualisierungen 33
Version 33
SPDIF 42


http://www.tv-manual.com

Sprache

Fehlerbehebung 53
Standby

Fehlerbehebung 53
Surround Sound 19
S-Video 45
T
Technische Daten 51
Teletext 21
Tiefen 19
Timer

sleeptimer 26
Toneinstellungen 19
Tuner 51
TV

Anschlisse 42, 45

Ausschalten 1C

Auswadhlen der Sender 1C

Einschalten 1C

Einstellen der Lautstarke "

Fehlerbehebung 53

Lautsprecher 19

MenU 14

Software 33

Standby 1C

Technische Tuner-Daten 51

Wandmontage 52

Zugriff auf DVB-C- und DVB-T-Sender ~ 3€
U
Uhr 3C
Umweltgesichtspunkte 3
Untertitel

Sprache 29
uUsB

Musikwiedergabe 32
\
VGA 42
Videos

ansehen 32

unterstitzte Formate 51
Videotext

Dual screen 2C

Downloaded From TV-Manual.com Manuals

funktionen
Meni

Suche
Teletext
Unterseiten
verwenden
Videotext 2.5

DE

2C
2C
21
21
21
13
22

59

Deutsch


http://www.tv-manual.com



